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A Vasvári Városi Bál évek óta a térség leg-
fontosabb társadalmi eseménye. Bálozni min-
den korban szoktak. A hajdani húszas évek
báljairól az akkori lap a társas élet rovatban be
is számolt, még azt is tudjuk, ki milyen ruhá-
ban volt – miként erre V. Németh Zsolt pol-
gármester báli megnyitójában utalt is. Manap-

ság már egészen más a világ, a világtrendek-
nek megfelelő öltözet egy pillanat alatt ott van
az üzletek polcain, s a nagyérdemű báli kö-
zönség gardróbja ennek megfelelően változik
évről évre. A férfiak inkább a klasszikus öltö-
zéket részesítik előnyben. Így volt ez a 2010-
es bálban is. A Nagy Gáspár Kulturális Köz-
pont bálteremmé előavanzsált előterében urak
és csinos úrhölgyek töltötték meg a földszintet
és az emeleti karzatot. 

A megnyitót követő nyitótánchoz a dunaúj-
városi Digital zenekar szolgáltatta a zenét. La-
tinos temperamentummal, zenei stílusokat ve-
gyítve többfunkciós szalonzenekarként már
évek óta széles repertoárral szolgálják a báli
nagyérdeműt. Nem volt ez másként 2010-ben
sem. Idén Baranyai Jóskának és csapatának
köszönhetően az étel is kitűnő volt. Jó bor, ki-
tűnő zene, csinos hölgyek, már csak a sztár-
vendég megérkezését várták érdeklődve a
hegyhátiak. Nos, Kovács Kati hazai és világs-
lágereivel koncerthangulatot varázsolt február
6-án este a vasvári bálterembe. A hajdan a
Szovjetunióban is ünnepelt sztárnak számító
énekesnő legszebb éveit meghazudtolva éne-

kelt, szökkent és a végén – naná, hogy vastap-
sot – és egy csodás virágcsokrot is kapott a há-
lás közönségtől. Az évek alatt összeszokott
asztaltársaságok pedig önfeledten buliztak ki-
világos kivirradtig. Volt olyan, aki kocsival ér-
kezett és kocsival tért haza, de olyan is akadt,
aki a tombolán megnyert főnyereménnyel, ke-

rékpárral távozott. No és az sem titok, hogy a
zenekart évek óta egy magát megnevezni nem
kívánó, füttyös kedvű vasvári vállalkozó
szponzorálja.

A bál bevétel pedig nemes célra, a zeneis-
kola hangszerparkjának felújítására fordítják
ebben az évben.                  – sok –

Városi bál Kovács Katival Március 15.
Ünnepi megemlékezés

Vasváron
MÁRCIUS 14., vasárnap
18.15 Fáklyás felvonulás a Béke uti óvo-

dától a Március 15. térre.
18.30 Koszorúzás. Közreműködik a Vá-

rosi Fúvós Egyesület, Komor And-
rás karnagy vezényletével.
A koszorúzást követően a Nagy
Gáspár Kulturális Központban foly-
tatódik a megemlékezés.

19.00 Himnusz
Ünnepi beszédet mond V. Németh
Zsolt polgármester.
Ünnepi műsor: Kardos László Álta-
lános Iskola diákjai előadásában.
Szózat

MÁRCIUS 15., hétfő
19.00 Ismerős Arcok, nemzeti rock kon-

cert a Nagy Gáspár Kulturális Köz-
pontban. Előzenekarként fellép a
Konkoly együttes.
Belépődíj: 2000 Ft elővételben,
3.000 Ft a helyszínen.

Közmeghallgatás
Értesítjük a Tisztelt Lakosságot,
hogy Vasvár Város Önkormányzata
Képviselő-testülete

2010. február 25-én
(csütörtökön)

16.00 órakor kezdődő ülésén
közmeghallgatást tart.

A közmeghallgatás helye: Városhá-
za nagyterme.
Az ülés témája többek között az ön-
kormányzat 2010. évi költségvetésé-
nek megalkotása lesz.
A fórumon bárki részt vehet, kér-

dést, javaslatot tehet.

Vasvár Város Önkormányzata
Képviselő-testülete

www.vasvar.hu
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Kőszeg, Letenye és Vasvár városok
önkormányzatai egymástól függetlenül,
hosszas vívódás és alapos mérlegelés
után úgy határoztak, hogy a többéves
munkával előkészített kistérségi járóbe-
teg központra vonatkozó pályázatukat
nem nyújtják be. A Nyugat-dunántúli
Regionális Fejlesztési Tanácshoz javas-
lattal élnek, hogy mielőbb dolgozzanak
ki igényeikhez és lehetőségeikhez jobban
illeszkedő pályázatot. V. Németh Zsolt
vasvári, Huber László kőszegi és Halmi
Béla letenyei polgármester február 2-án
sajtótájékoztatót tartott Vasváron, ahol
elmondták, hogy miért választották ezt
az utat.

Vasvár polgármestere, V. Németh Zsolt
sajtótájékoztatóját így kezdte: „A felnőttbe-
teg ellátást a járóbeteg ellátás felé akarták
terelni az egészségügy prominensei. A ki-
alakított standard nem jó. Az ágyak lábát
előbb tördelték ki, mint megszületett volna
a járóbeteg ellátás korszerű struktúrája. El-
fogadták az ellátottak számának csökkenté-
sét, a régiós koncepciót viszont nem. 

Vasvár a volt mozi épületének átalakítá-
sával akarta kialakítani a kistérségi járóbe-
teg ellátó központot, ám a pályázati kiírás-
ban szereplő heti 200 órás szakorvosi ellá-
tás éppúgy irreális, miként a 400–500 milli-
ós pályázati keretlimit. A mamutintézmé-
nyeknek nincsen létjogosultsága, fenntartá-
suk előreláthatóan krízishelyzetet teremte-
ne, hisz az így létrehozandó nagyméretű
egészségügyi intézményeknek a fenntartá-
sát a kistérségek és kisvárosok aligha tud-
nák finanszírozni. Ez a struktúra teljesség-
gel fenntarthatatlan egészségügyi hálózatot
eredményezne, ezért a három város közös
beadványt intézett a Nyugat-dunántúli Re-
gionális Fejlesztési Tanács elnökéhez, Ba-
logh Józsefhez, melyben épp erre a non-
szensz helyzetre világítottak rá, kérve a ta-
nácsot, hogy a kistérségekre, a kisvárosokra
alkalmazható alacsonyabb pályázati keret-
határral és csökkentett, maximum 120 és ne
200 órás heti szakorvosi ellátással írjanak ki
pályázatot. Kvázi ennek megfelelően alakít-
sák át annak feltételrendszerét. Azt is ne-
hezményezte a három város, hogy amíg az
ágazati (TIOP) programban a szükséges
önerőbe beszámítható volt az ingatlan (pl.
építési telek), addig ezt a lehetőséget a jóval
szerényebb támogatási összeg mellett a re-
gionális program már kizárta. Kivételes
esetben engedélyezte a program új épület
építését. Márpedig a szétdarabolódott alap
és szakellátások koncentrálását költséghaté-
konyan többnyire új épület létesítésével le-
het megoldani. Ellentmondásos és érthetet-
len, hogy egyfelől az új ingatlan felhaszná-
lását önerőként nem tette lehetővé a prog-
ram, ezzel egy időben a felszabaduló ingat-

lanok értékesítése esetén a vételárat levonná
a támogatásból. A két feltétel együttes fenn-
tartása nehezen indokolható.

Mindezek ellenére a három város – Kő-
szeg, Letenye, Vasvár – önkormányzatai
2007-ben megkezdték a pályázatra való fel-
készülést, engedélyezési terveket készíttet-
tek, programokat dolgoztak ki. Vasvár
2008-ban pályázatot is benyújtott. Tették

ezt azért, mert az alap és szakellátást végző
rendelőik zsúfoltak, szakmai előírásoknak
sok tekintetben nem felelnek meg. Külön-
külön történő akadálymentesítésük nehe-
zen, vagy nem megoldható. Bár szakrende-
lések működtetése városainknak nem köte-
lező feladata, fenntartásuk és kisebb mérté-
kű bővítésük az elmúlt évtizedek tapasztala-
tai alapján határozott lakossági igény. 

A pályázatok előkészítésekor kettős cél
vezette e településeket. Korszerű körülmé-
nyeket biztosítani az alapellátásoknak (há-
ziorvosi, fogorvosi rendelők, védőnői szol-
gálat), megtartani a már meglévő szakren-
deléseket (pl. bőrgyógyászat, orr-, fül gégé-
szet, ideggyógyászat, nőgyógyászat-terhes-
séggondozás, szemészet, fizioterápia, vér-
vétel, urológia) és a helyi igazolható igé-
nyeknek megfelelően bővíteni kapacitásu-
kat, illetve újabb szakrendelésekkel – pl.
ultrahang, tüdőszűrő – kiegészíteni azokat.
Véleményük szerint a kapacitás bővítése a
város és a térség nagyságától függően ma-
ximum 120 szakorvosi óráig indokolt. 

Hosszas és költséges előkészítés után
mégis arra az elhatározásra jutott a három
város, Letenye, Kőszeg és Vasvár, hogy a
kiírásra a jelenlegi feltételekkel nem nyújta-
nak be pályázatot. Az épületek felépítését,
felújítását továbbra is tudnák vállalni, a 200
szakorvosi óra biztosítása azonban az
egészségügyi finanszírozás bizonytalansá-
ga, az önkormányzatok sanyarú anyagi
helyzete miatt teljesíthetetlen feladat. Egy-
részt a működtetésben olyan mértékű hiány
(40–50 millió forint) keletkezne, melynek
pótlására egy kisváros képtelen. A kistérség
falvainak hozzájárulása kétséges, másrészt
a működtetés humán háttere sem biztosítha-
tó. Az előírt alapszakmában olyan mértékű
orvoshiány mutatkozik (az orvosok jó része
Ausztriába távozott), mely még a jelenlegi

szakrendelők működtetését is veszélyezte-
tik. A kistérségi önálló járóbeteg szakrende-
lőkre vonatkozó (NYDOP-2009-5.2.1/B)
pályázatot nem tudjuk benyújtani a kötele-
zően teljesítendő szolgáltatások túlmérete-
zése miatt, a helyi egészségházra vonatkozó
(NYDOP-2009-5.2.1/A) pályázat pedig
alulméretezett kisvárosok számára. Ez
utóbbi pályázat még a fogorvosi rendelő
felújítását, kialakítását sem teszi lehetővé,
nem beszélve a támogatás csekély (50 mil-
lió forint) mértékéről.

Úgy véljük – hangsúlyozta a levelet
jegyző három város polgármestere –, hogy
városaink kórházak nélkül is fontos szere-
pet töltenek be a kistérségek egészségügyi
ellátásában és számunkra elfogadhatatlan
helyzetet teremt, ha e szolgáltatások szinten
tartásához, fejlesztéséhez a mi településka-
tegóriánk nem jut forráshoz. 

Kérjük tisztelettel a Nyugat-dunántúli Re-
gionális Fejlesztési Tanácsot, hogy a Nyugat-
dunántúli Regionális Fejlesztési Ügynökség
stratégiai tervező szakemberei az érintett kis-
városok szakembereit bevonva alakítsanak
ki egy olyan pályázati konstrukciót, melyben
a fent leírt szakrendelésekkel kibővített kis-
városi (kistérségi) egészségház létrehozását
támogatnánk. Javaslatunk, hogy a maximáli-
san pályázható összeg 200-300 millió forint
között legyen. Ennek fedezetéül a „B” kom-
ponens 2009-2010-es keretösszege szolgál-
jon a járóbeteg szakellátásra kiírt pályázat si-
kertelensége esetén.”

A vasvári sajtótájékoztatón a három eltérő
adottságú város polgármestere a fentiekben
megegyezve kifejtette, hogy ők saját városa-
ik jövőbeni még jobb egészségügyi ellátása
érdekében emelnek szót e használhatatlan
pályázat ellen. Ám a kisvárosi, kistérségi
struktúrába jól illeszkedő, a színvonalas
egészségügyi ellátást célzó pályázatoknak
nincsenek ellenére. Olyannyira nem, hogy
ehhez az önerőt is biztosítaná mindhárom
vá ros önkormányzata.

Hanter Béla, Letenye polgármestere
hangsúlyozta: a nagykanizsai Kanizsai Do-
rottya Kórházzal együttműködve biztosítják
120 órában a kistérségi szakorvosi ellátást.
A heti 200 órás pályázati elvárás viszont tel-
jesíthetetlen.

Huber László, Kőszeg város polgármes-
tere elmondta, hogy ők zöldmezős beruhá-
zásban gondolkodnak, 

V. Németh Zsolt zárásként még azt is ki-
fejtette a sajtó munkatársainak, hogy a jövő
vélhetően az egynapos sebészeté és a reha-
bilitációé. S az is látható, hogy ma Ma-
gyarország összes hasonló adottságú térsé-
gének lakossága erősen elöregedett. A pá-
lyázatot kiírók ezeket mind figyelmen kí-
vül hagyták.

– sok –

Három város másként gondolja
Új kiírást remélnek az NyRFT-től
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Levelet hozott a posta, pontosabban nem a
posta, hanem egy ismeretlen, névtelen illetőségű
– vélhetően magyar állampolgár – a Vasvári Pol-
gármesteri Hivatal utcai levelesládájába hajított
be egy borítékot. Amúgy a boríték egy forhant
(értsd:egyszer már felhasznált) OTP-s borítékba
tett anyagot rejtett, a Vasvári Újság főszerkesztő-
jének, Vasvár – Polgármesteri Hivatal 9800 cím-
zéssel. A levél, ahogyan az illik, a felelős kiadó-
nál landolt, majd eljutott hozzám is.

Ha most a személyiség lélektan szabályaiban
jártas ember lennék, akkor mindebből levonhat-
nám azt a következtetést, hogy az illető roppant
takarékos, mi több, a környezetvédelmet is szív-
ügyén viselő ember, aki nem csak beszél erről,
de a boríték újrahasznosításával kívánja környe-
zetét óvni, mi több akkurátusan odafigyel a szű-
kebb pátriájában történtekre. 

Amúgy a levél egy cikket ajánlott a figyel-
membe emígyen: („Új ember” ujságból való
cikk. Érdemes lenne felhasználni a Vasvári Új-
ságban!!” ... A zárójel nincsen befejezve, újság
rövid u-val írva... No de ne kicsinyeskedjünk. A
részemre ajánlott cikket, amelyet Farkas Péter
szociológus „Mondd, te kit választanál?” címmel
publikált, eredeti újságkivágás formájában küldte
el a névtelen ajánló. Hogy megkönnyítse munká-
mat, a nevezett cikk általa fontosnak talált fejeze-
teit alá is húzta. A cím nem mellesleg az István a
király ismert rockopera egyik kulcsmondata volt
anno, amikor még az előző rendszer írta jeles és
jeltelen fejezeteit. Hogy most milyen fejezeteket
ír ez a rendszer? Nos, az ismert szociológus épp
ezekre kíván némileg rávilágítani.

Névtelen levélírónk publikálásra az alábbi fe-
jezeteket tartotta ildomosnak, aláhúzással is nyo-
matékosítva a cikkben számára fontos felvetése-
ket, kvázi az alábbiakat ajánlotta figyelmembe:

„Folyik a politikai álarcosbál, a programok
sem igazítanak el. ...„Ráadásul a programkínála-
tok mindenkinek mindent ígérnek, vagy úgy fo-
galmaznak, hogy semmi konkrétumot ne lehes-
sen később számon kérni rajtuk. Már az is lehet
„jövőkép”, hogy „normális országot” ígérnek.”

A cikkből citált következő ajánlott rész:
„Életformává váltak az életcél nélküli sodró-

dás, az alkohol- és kábítószer-fogyasztás, a men-
tális betegségek. Mindehhez járul a politikai elit
többségében való csalódás és a hitelvesztés.” 

A harmadik kiemelt ajánlás:
„Új alkut kell kötni a multinacionális cégek-

kel.”
„A hazai vállalkozások támogatásával mun-

kahelyeket kell teremteni. A cél csak az ökoszo-
ciális piacgazdaság lehet.”

Nos, tisztelt ismeretlen ajánló: egyetlen apró
megjegyzést tennék az ajánlott írással kapcsolat-
ban. Egyfelől, hogy a cikk jobbára csak az anam-
nézisig jut el, jelzi a problémát. A megoldást, a
gyógymódot jelentő gyógyszert sajnos nem tar-
talmazza. Másfelől, az olyan fogalmakkal, mint
a cikkben szereplő ökoszociális piacgazdaság
nem igazán tudunk mit kezdeni. Pontosabban
tudnánk, de erre a kialakult struktúrákba ágya-
zott pénzügyi-gazdasági viszonyok vajmi kevés
lehetőséget biztosítanak pillanatnyilag ennek az
országnak és ennek a nemzetnek. A cikk amúgy
jó példája volt annak, hogy a mai Magyarorszá-

gon a média is megtanulta a számon nem kérhe-
tő semmit mondás nyelvezetét. Ahogyan az elő-
ző rendszerben a kádernyelvezet bikkfanyelve-
zeten alapuló sületlen érthetetlenségét. Azt a ret-
tenetnyelvet átmentve lehet napjainkban az EU-
s pályázatokban és a különféle előterjesztések-
ben tovább éltetni. Ja kérem, a bürokrácia és a
nemzetközi pénzpiaci attak határtalan. Megol-
dást? Azt sajnálatos, de nem tartalmaz egyetlen
írás sem. Csak a problémát észleli...

Zárszóként: Mondd, te kit választanál? – cí-
mű kérdésére csak azt mondhatom. A névtelen
levélírókat, ajánlattevőket semmiképpen nem
választanám, akik nevüket, arcukat nem vállalva
próbálják magukkal elhitetni, hogy ez a hiteles,
ildomos, nemes cselekedethez, a felemelkedés-
hez vezető út. Nem kérem, ez az út csak fél lé-
pésre van az anarchiától, amelyben valódi és ál-
feljelentgetésekre alapozva napi káosz terem.
Ennek kézzel fogható jeleit láthatjuk a mai Ma-
gyarország fejvesztve menekülő, pillanatnyilag
még regnáló politikai elitjének kisded lebuktatós
ósdi játékában. Mert amúgy az elit abban mély-
ségesen egyetértett, hogy ne legyen Magyaror-
szágon például vagyonadó. Így azután a kínke-
servvel összerakott – gyakran több generáció
családi spórolásának eredményeként – felépített
15–20 milliós családi háztulajdonosok joggal
érezhetik becsapva magukat. Ugyanis az 50 mil-
liós luxusautók, yactok, 500 milliós értéket kép-
viselő, elektronikus és fegyveres őrökkel vigyá-
zott budapesti villák, villanegyedek és az ameri-
kai luxust felülmúló ingatlanok, 150 milliós ma-
gánrepülőgépek ugyanazon családi ház közé
tesznek egyenlőségjelet, próbálják velünk elhi-
tetni azt, amiről évtizede tudjuk, hogy finoman
szólva is egy nép megsarcolásával jött létre. És
ez nem szociáldemagógia. Amúgy megnézném,
hogy mondjuk az eltelt – ne mondjak 20 évet –
csak 15-öt, nos, a 15 évvel ezelőtti vagyonálla-
potához képest érdekes módon a másfél évtized-
del ezelőtt még csak lukas farmernadrágos sihe-
derek ugyan mitől lettek milliárdosok. Ja, hogy
nincs is a politikai elit nevén semmilyen komoly
ingatlan és vagyontárgy? Hát, ez igaz. Kvázi, te-
kintsük úgy, hogy a mélyen despota államszem-
lélettel megáldott éppen aktuális politikai elit eb-
ben a kérdésben már teljes konszenzusra jutott.
Amúgy majd elfelejtettem ide leírni. 1989-ben a
rendszerváltozásra szavazott az ország, vagyis
arra a demokráciára, aminek az alapja a kapita-
lizmus. No nem a vadkapitalizmusra szavaztunk,
annak is a dél-amerikai változatára, erre még
húsz év távlatából is jól emlékszem, hanem az
akkoriban a médián keresztül Jóska bácsinak és
Mari néninek bemagyarázott szociális piacgaz-
daságra. Amiről ma már tudjuk, nem létezik.
Hisz valami vagy erősen szociális, vagyis szoli-
daritáson alapuló, vagy piacgazdaság, s akkor
extraprofit orientált, ami ezen az éghajlaton anno
az első felelős megválasztott magyar kormányt
követő időkben annyit tesz, hogy aki bírja marja.
Mert a szintén regnáló politikai vezetés ehhez
teljes jogi hátteret biztosított, az összes holtvá-
gányos, kisiklásos-zsákutcás privatizációval
együtt, amely folyamatban leginkább azok lettek
kisemmizve, akiket amúgy a szocialista államo-
sítás is kisemmizett. Az ultraliberális magyar

szisztéma veszteglő országot és gazdaságot, fo-
gyó népességet eredményezett, nemzetközi ener-
getikai kiszolgáltatottsággal tetézve. És mindez
csak a jéghegy csúcsa.

Hogy ebből most az jön át a tisztelt olvasó-
nak, hogy a cikk írója elkeseredett? Így igaz, sőt
szégyellem magamat, hisz a hazai „szabad sajtó”
valójában nem más, mint extraprofitot hajhászó,
a reklámbevételeket mindenek fölé helyező –
kvázi félgyarmati sorba süllyesztett – nemzetkö-
zi mutáns orgánum. Ugyanis nem árt, ha tudjuk.
A ma piacon lévő megyei napilapok, amelyek el-
jutnak és formálják az olvasók széles világlátá-
sát, nos, EZEK A LAPOK EGYTŐL EGYIG
KÜLFÖLDI TULAJDONBAN VANNAK. Így
hát kedves Polgártársak, ahogyan divatos meg-
szólítani ezer sebből vérző önmagunkat, ne le-
gyenek illúzióink. A tőkeerős elit fellengzős jel-
szavai mögött egyetlen szándék húzódik meg:
tovább növelni hatalmi pozícióit, az immár meg-
szerzett javakat legalizálandó ehhez asszisztáló
törvényhozó testülettel körülbástyázva azt a
rendszert, ami bizonyítja ország világ előtt, hogy
ez a világ- és rendszer (ÚJ VILÁGRENDSZER)
nem korrupt, nem antiszociális, nem antidemok-
ratikus. Nem, ezt én nem akarom. Nem, nem,
nem. Nos, ezt én már unom, miként kedves té-
maajánló névtelen levelezőm is. Látni kell. A
nemzetközi pénzpiaci palettán már csak a sereg-
hajtók között szerepel Magyarország. Miért le-
het ez? Azért, mert orvosolhatatlan hibák tömke-
legét ejtettük az elmúlt húsz évben. Kvázi azt
húztuk ki a saját lábunk alól, ami leginkább ma-
gyar volt. Ma egy magyartalan, egymást érteni
nem tudó, uszító országban élünk, ahol árokásá-
son és üzengetésen kívül semmi nem történik,
ahol érettségizők egy jelentős része nincsen bir-
tokában az értő olvasásnak, kvázi funkcionális
analfabéta, ahol bürokratikus baromságra szór-
juk ki az adófizetők pénzét, ahol kilcsi, telcsi-
nyelvet beszélő, flaszterzsargon szindrómában
nyegléző pesti aszfaltbetyárok minősítik leki-
csinylőn az ország más részeiben élőket, ahol
immár két generáció nőtt fel kilátástalanságra
kárhoztatva. Miként az általam prezentált panas-
zsorok is mutatják, az anamnézisig eljutni köny-
nyű, mondhatni populáris népszerűséget hajhá-
szók közkedvelt fegyvere, azt is mondhatnám
szónoki gyakorlattá vált ez napjainkra. Ám ilyen
fenegyereknek lenni nem művészet. Viszont va-
lós, használható megoldást kínálni, ami kivezet
minket ebből a bizonyos rétegeket bebetonozó
világból, nos, az roppant nehéz és kényes gyó-
gyító eljárást igénylő munkát igényel. Olyan
munkát, ami nemcsak lózungokat és látszatmeg-
oldásokat eredményez, de nemzet iránti alázatot
követel. Nos, ehhez kerestetnek szép magyar
honban alkalmas hidászok, akik hidat vernek a
sötétség posványából kivezető úthoz. Uraim, egy
új Mózes kerestetik, aki kivezeti ebből a rabszol-
gasorsból a nemzetet.

Zárásként leszögezem: lapunk a Vasvári Új-
ság a továbbiakban egyetlen névtelen levelet
nem fog közölni, sem azok témaajánlásaival fog-
lalkozni.

Én ezt választanám...
Tisztelettel: Bodorkós András

felelős szerkesztő

Kishazánk levéltükörben
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A jégkorcsolyázás a téli sportok népsze-
rűségi listáját vezeti az általános iskolások
körében. Több éve rendszeresen járunk kor-

csolyázni a zalaegerszegi jégcsarnokba. –
tudtuk meg Sejberné Szabó Mariann igaz-
gatóhelyettestől és Török Ildikó tanítónőtől,
kik e programokat szervezik.

Mára egyre több gyereknek van saját
korcsolyája is, de akinek nincs, az a csar-
nokban bérel magának.

Igazi közösségi programmá nőtte ki ma-
gát e tevékenység, hiszen mostanra már
egyre több szülő, sőt nagyszülő is együtt űzi
e sportot a gyerekekkel.

Az E.ON akciójának köszönhetően az

ország 4 nagyvárosában, köztük Zalaeger-
szegen is, ingyenesen korcsolyázhattak az
arra vágyók február 14-én délután. A vasvá-

ri iskolásokat támogatta a Szülői Közösség
is, így az utazás is térítésmentes volt min-
denki számára. Ezzel lehetővé vált azok
számára is a korcsolyázás, akiknek eddig
anyagi okok miatt elérhetetlennek bizo-
nyult.

Az iskola tanulóinak egynegyede (általá-
ban ez a létszám) rótta a köröket a jégcsar-
nokban. Akik először léptek jégre, ők is vi-
dáman tették meg az első lépéseket, s a
másfél óra eltelte után nem látszott, ki az
„elsőkorcsolyázó”, ki a gyakorlottabb.

Hurrá, korizunk!

Szalagavató a PostaforgalmibanMiért érdemes a
vasvári középiskolát

választani?

• Többféle képzési terület
• Versenyképes tudás – vállalkozási

ismeretek, marketing ismeretek,
üzleti idegen nyelv

• Piacképes szakmák
• ECDL vizsga lehetősége
• TISZK-es szolgáltatások igény be -

vétele
• Tanulószerződés
• Kis létszám – személyes gondozás
• KEDVEZMÉNYEK a Vasi Hegyhát

településein élőknek:
– Tankönyvtámogatás nem csak

az ingyenesség körében
– Utazási hozzájárulás

(bérlet vásárlás)

Az alábbi képzésekre várjuk
a jelentkezőket

a 2010/2011-es tanévben:

Szakközépiskolai képzés
(4+1, illetve 4+2 év)

• Kereskedelem-marketing, üzleti
adminisztráció szakmacsoport
tagozatkód 11

• Közgazdaság szakmacsoport
tagozatkód 12

Érettségire épülő képzéseink:
• postai ügyintéző – tanulószerző-

déssel!
• szállítmányozási ügyintéző
• logisztikai ügyintéző
• üzleti (banki) szakügyintéző
• vállalkozási ügyintéző
• légi közlekedésüzemvitel-ellátó

Felnőttoktatás
esti tagozaton (4 év)

A Béri Balogh Ádám Gimnázium, Posta és Bankforgalmi Szakközépiskolában január
22-én, pénteken este tartották a szalagavató ünnepséget. A 27 végzős diáknak Plótár Edina
osztályfőnök tűzte föl azt a szalagot, amely szimbolikusan jelzi, hogy a diákokból rövide-
sen végzősök lesznek, az ifjakból pedig felnőttek. E jeles szokás amúgy Besztercebányáról
indult, ahol az első ilyen jellegű ünnepséget az 1830-as években tartották, amikor is a vég-
zősök szalagját kedvesük tűzte fel, s a végzősöket kikísérték a városkapuig, ahol azután ne-
mes egyszerűséggel ülepen billentették őket, így jelezve, hogy immár a nagybetűs élet vár
rájuk annak összes nehézségével és felelősségével.
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A hagyományos ISKOLABÁL lezajlott
az általános iskolában.

Nagyon sok energiával, munkával ké-
szültek a szülők most is, ahogy az előző
években is. Figyeltek a színek harmóniájá-
ra, kedveskedtek a belépő uraknak aperitif-
fel, a hölgyeknek pedig karpereccel.

A Szülők Közösségének új elnöke Vinc-
zéné Hetesi Hajnalka köszöntötte a vendé-
geket. Megköszönte az eddigi bálok főszer-
vezőinek (Birkásné Méhes Évának, Toma-
nóczyné Jesztl Katalinnak és Dr. Wesselyné
Kupi Ildikónak) egy-egy virágcsokorral a
korábbi évek báljainak megszervezését.

A műsorban felléptek az iskola jelenlegi
és volt tanulói: a társastáncosok, a kötélug-
rók, a rockysok. A bált a Kenderke néptánc-
együttes tagjainak angol keringője nyitotta
meg, majd a táncosok felkérték a szervező-
ket egy bécsi keringőre.

A vendégeknek nem volt okuk panaszra,
nagyon finom vacsorát fogyaszthattak el,
melyet az iskolában működő Atropusz Kft.
prezentált. A talpalávalót Papp Zoltán és ze-
nekara szolgáltatta és „húzta” reggelig szin-
te szünet nélkül.

Nagyon sok és értékes tombolát sorsol-
hattak ki a felajánlók jóvoltából – köszönet
érte –, melynek bevételét a szülők az iskola
tanulóira kívánják fordítani.

Köszönet a szervezőknek a nagyon szín-
vonalasra, jó hangulatúra sikerült bálért!

* * *
A Szülői Közösség nevében szeretnénk

megköszönni a sok támogatást minden szü-
lőnek, segítőnek, szervezőnek, tombolatár-
gyat felajánlónak!

Iskolabál
a Kardosban

A farsang a szórakozás, a vidámság, a
mulatozás időszaka, így kezdte megnyitóját
Sejberné Szabó Mariann igazgatóhelyettes
asszony is a 13-án megtartott alsós karnevá-
lon. Megköszönte a szülők lelkesedését,
ahogy készültek a karneválra; készítették a
szebbnél szebb jelmezeket, a finom sütemé-
nyeket. Ezt követően átvette a szót a két
műsorvezető: Kaposi Bettina és Tamási Lil-
la, akik a nap „háziasszonyai” voltak.

Megörvendeztették szüleiket, hozzátar-
tozóikat a legfiatalabb sportcsoport, az ug-
rókötelesek tagjai, kiknek vezetője Giczi
Katalin a szombathelyi kötélugró baj-
nokcsapat egyik tagja.A Savaria Művészeti
Iskola Horváth Ádám vezette vasvári tago-
zatának tanulóitól egy standard, egy latin-
amerikai mixet, s a végén egy disco össze-
állítást láthattunk, ahogy a szombathelyi
társastánc párosoktól is.

A 3. évfolyamosok csúfolódó műsoruk
végén megkínálták a közönséget friss far-
sangi fánkkal. A műsort a két osztályfőnök
Módli Istvánné és Németh Éva tanította be.

A 2. a osztályosok Török Ildikó tanítónő
vezetésével bemutatták a Haspókok; ját-
szunk, játszunk, játszunk avagy nem félünk
a lányoktól, nem félünk a fiúktól c. produk-
cióját.

Az 1.a és 2. b osztály által betanult szín-
darabban az állatok királya Lipót gyengél-
kedik, ezért az erdei állatok sietnek segítsé-
gére. A kis színjátszókat Kovácsné Németh
Edit és Süle Erika tanítónők készítették fel.

A műsorok után mindenki rophatta a tán-
cot, lakomázhatott a büfében a szülők által
készített finomságokból.

Az est fénypontját a tombolázás jelentette.
Az alsós karnevál folytatódott hétfőn a

felső tagozatosok farsangjával. Minden év-
folyam készült a rendezvényre.

A négy tagú tanári zsűri a legjobbnak a
7. évfolyamosok műsorát ítélte. Ezt találta a
farsangi hangulatnak leginkább megfelelő,
ötletes, humoros produkciónak. Nagy érté-
ke volt még az összefogás, az együttműkö-
dés a két osztály között.

A 6.a osztály műsorát szintén nagyon öt-
letesnek, igényes produkciónak találták.

Részleteiben is precízen kimunkált, humo-
ros volt. A szöveg ugyan egy kis lektorálás-
ra szorult volna néhány helyen.

Az 5.a és az 5.b osztályok műsorai ötle-
tekkel teletűzdelt műsorok voltak. MC
Csendi külön említést érdemel. Az A osz-
tály tanárcsúfolója igazi farsangi hangulatot
teremtett. MöCöDöCö felejthetetlen pilla-
natokat szerzett a közönség számára.

Külön említést érdemelnek a 6. évfolya-
mos fiúk, akik virtuóz táncot mutattak be.

A legkitartóbb előadó címet Vanek Ben-
jamin nyerte el. Jelmeze megtévesztésig ha-
sonlóvá tette a híres énekeshez, Michael
Jackson-hoz.

A farsang „vendégművészét”, a püspök-
molnári általános iskola tanulóját Pozsonyi
Milánt nagy szeretettel fogadta a közönség.
„Szájdobos” produkciójával elbűvölte diák-
társait.

A műsorok után megkezdődött a tánc.
Mire először elfáradt a csapat, Horváthné
Tóth Mária igazgatónő kihúzta az első nye-
rőszámot, s ezzel megkezdődött a várva
várt tombolasorsolás. Levezetésként még
egy félóra „rázás” következett.

Ezzel a 2010. évi farsangot bezárták az
iskolások, s már készülnek is az újabb fel-
adatokra, hiszen a „Vasvár” nevű nagy isko-
lai projekt is elkezdődött már.

Köszönet a Szülői Közösségnek, hiszen
nélkülük már elképzelhetetlenek az iskolai
farsangok.

„Elmúlott a rövid farsang,
de mi azt nem bánjuk...”
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Ahogy a régi újságokat böngésztem, na-
gyon sok érdekes írásra bukkantam. Köztük
egy 108 évvel ezelőtti eseményről így tudó-
sít a Vasvármegyei Tűzrendészeti Közlöny
„A vasvári tűzoltóbál” cím alatt:

„Igen sikerült vigalma volt február 9-én a
vasvári tűzoltóságnak. A közönség az eddig
tapasztalt rokonszenven felül oly érdeklődést
tanúsított, hogy a „Magyar király” összes
helyiségei zsúfolva voltak vendégekkel.

A vigalmat megelőzőleg a tűzoltóságból
és a női dalárdából alakult műkedvelő sereg
előadta a Barabás István által szerkesztett
és rendezett énekes vígjátékot „A tűzoltó”,
amely darab a legnagyobb tetszést aratta. 

Az előadás a várakozást minden tekintet-
ben fölülmúlta. 

Hogy a tapsból, az újrázásból bőven ki-
jutott, azt említenünk is fölösleges. Az elő-
adás után azonnal megindult a táncz, amely
kivilágos kivirradtig összetartotta a mulató
szép közönséget. A vigalom tiszta jövedelme
a 200 koronát meghaladja.”

Mintegy két évtizedes szünet után, a ha-
gyományt felelevenítve, nekiduráltuk ma-
gunkat a tűzoltó bál megszervezésének.
Hisz mégse mondja senki, hogy a mostani
lánglovagokba kevesebb virtus szorult,
mint őseinkbe.

A hagyomány szerint a farsang utolsó
szombatján rendezték a tűzoltók a mulatsá-
gukat. Ezért február 13-án újra bált tartott
Vasváron a tűzoltó egyesület, ami – a szer-
vezők elmondása szerint – minden várako-
zásukat felülmúlta.

Vasváron a fúvós zene a Tűzoltó egyesü-
letből nőtt ki, ezért egy fúvós zenekarból
verbuválódott báli zenekar, a Zalabrass
együttes szolgáltatta a talpalávalót. A csapat
2008-ban az egyesület 125 éves évforduló-
ján már zenélt Vasváron.

Németh Imre a vasvári tűzoltó egyesület
tagja, illetve Horváth Norbert szintén vas-
vári illetőségű zenész is csatlakoztak az
együtteshez néhány szám erejéig, és együtt
fújták a talpalávalót. Eleinte kicsit bátorta-
lan volt a közönség, inkább csak hallgatták
a produkciót, de később a társas táncban já-
ratosabbak ropni kezdték a slowfoxot és a
foxtrottot.

Nyitótáncként felléptek a Szegedi Művé-
szeti Tánciskola Szombathelyi Kihelyezett

Tagozatának növendékei. A vasvári színe-
ket Hollósi Barbara képviselte. Neki kö-
szönhetjük, hogy ez a szép előadás eljutott a
bálba.

Az est folyamán, további színes műsor-
ral szórakoztatta a közönséget a vasvári

Aquamarin táncegyüttes, valamint a Zene-
barátok Egyesületének Rézfúvós együttese,
akiknek ezúton is köszönjük szíves közre-
működésüket, amivel a bál színvonalát
emelték.

A finom ételekről, és italokról Baranyai
József és csapata gondoskodott.

Külön köszönet a Nagy Gáspár Kulturá-
lis Központ munkatársainak, hogy támogat-
ták e nívós rendezvény megvalósulását.

A körülmények a jó
közérzethez adottak
voltak: kitűnő zenék,
kellemes környezet-
ben, gusztatórikus in-
gerek tobzódása, mind
adva voltak. Már csak
az hiányzott, ami kon-
feransz közben is el-
hangzott, hogy min-
denki felelős a saját
maga jó, hangulatáért,
jó érzéséért. Nos, ezt a

vendégek meg is fogadták, és szemmel lát-
hatóan jól érezték magukat.

A résztvevők nagy többsége úgy nyilat-
kozott, hogy annyira jól sikerült a mulatság,
hogy a következő farsangi szezon utolsó
szombatján, azaz 2011. március 5-én újra
Tűzoltó bálba szeretnének jönni.

A vasvári Tűzoltók meg nem ijednek
meg az ilyen kihívásoktól! Akkor találko-
zunk jövőre is a Tűzoltó bálban!

TLALA

TűzoltóbálMég nem tudod eldönteni, hogy milyen
iparágban dolgoznál szívesen?

Versenyképes tudást akarsz?

Olyan szakemberré szeretnél válni, aki
válogathat az álláslehetőségek közül?

Ismerős kérdések, melyeket gyakran
tesznek fel a továbbtanulóknak.

Ha érdekelnek a műszaki dolgok,
és igazak Rád a fentiek, akkor van egy

ajánlatunk a számodra:

választhatod
a Nyugat-magyarországi

Egyetem Faipari Mérnöki Kar
Gépészeti és Mechatronikai

Intézetének képzését,

lehetsz

MECHATRONIKAI
MÉRNÖK.

További információk a NYÍLT NAPON
Zalaegerszegen:

2010. január 29., péntek,
10.00 óra

Zalaegerszegi
Felsőoktatási Központ
(Pénzügyi és Számviteli Főiskola,
BME, NymE közös telephelye),

Zalaegerszeg, Gasparich Márk u. 18/A,
„F” oktatási épület, III. emelet

• 2010-es felvételi tájékoztató
(NymE-FMK, 535-536. oldal))

• Honlap: www.felvi.hu, http://gep-
tan.fmk.nyme.hu/ (Oktatás menü-
pont)

• Zalaegerszegi tájékoztatás, hallga-
tói ügyintézés: Máté Ildikó előadó
(e-mail: zalagepesz@mail.bme.hu,
telefon: 92/596-490, fax: 92/596-
489)

• Felvételi ügyekben tájékoztatást
ad: Kustánné Fitos Amália okta-
tásszervező (e-mail: kustan.fitos
@pszfz.bgf.hu, tel.: 92/509-
900/963 m.)

• Prof. Dr. Varga Mihály, intézet-
igazgató, egyetemi tanár (e-mail:
vargam@fmk.nyme.hu, tel.:
99/518-328)
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Rögtön feltűnik nemes tartásáról, koor-
dinált, határozott és iskolázott mozdulatai-
ról. Pedig a foglalkozásra még csak előké-
szülnek Horváth Ádám és tánckurzusának
hallgatói, az általános iskola diákjai. Az au-
lában vagyunk, ahol minden csütörtök késő
délután együtt van a csapat. És hogy csapa-
tot írok, az sem véletlen. Mint a gyerekektől
megtudom: „jó a társaság és mindig egye-
tértünk”. Vasváron a szalontáncosok foglal-
kozására látogattam el és Horváth Ádám
tánctanárral beszélgettem.

– Szalontánccsoport. Jó, ha így nevezem
az együttest?

– Vasvári Társastánc Csoport, mi így
nevezzük a csapatot. A Szombathelyi
Táncművészeti Iskolának ez egy kihelye-
zett társastánc tagozata. Vasváron kizáró-
lag társastánc tagozatot működtetünk, más
vasi városokban van hip-hop, modern tánc,
jazz balett tagozat is. Vasváron a latin ame-
rikai és sztenderd táncokat, többek között
csacsacsát, szambát, rumbát oktatunk, és
igen, a köznyelv így használja: szalontán-
cok ezek, amik az utóbbi időben a közked-
velt tv műsoroknak köszönhetően, mint
például a Szom bat esti láz, nagyon nép sze -
rű ek lettek.

– Aki eljön Horváth Ádámhoz társastán-
cot tanulni, mit kaphat itt? Tánckultúrát?
Vagy versenytáncos lesz belőle?

– Alapvetően jó és hasznos időtöltés a
gyerekek számára. Jó társaságot, a mozgás,
a sport örömét kaphatják, de művészi dol-
gokat, alapvető illemszabályokat, a fiuk és
lányok közti helyes viselkedés alap sza bá -
lya it is elsajátíthatják.

– Hányan vannak a csoportban?
– A kezdő csoportban 3 pár, a haladóban

4. Tavaly, tavalyelőtt voltak középiskolások
is, de ők most az érettségire koncentrálnak,
így 7–12 éves korig járnak jelenleg táncolni
hozzám a gyerekek.

– Aki tehetségesnek bizonyul, to vább -
léphet?

– Az első három év után kiderül, ki az, aki
nagyon komolyan gondolja a versenytáncot,
ők tagozat versenytánc szakosztá lyá ba jöhet-
nek Szombathelyre. Itt a versenyekre való fel-
készítés is elkezdődhet, versenykönyvet kap-
hatnak, és a magyar táncsport szövetség hiva-
talos versenyein is elindulhatnak.

– Van-e igény a társastánc csoport pro -
duk cióira?

– Igen! Folyamatosan kapunk felkérése-
ket. Most nemrég az iskola szülői munkakö-
zösségének bálján szerepeltünk, de hívtak ben-

nünket a győrvári vadászbálba és ha jól tudom,
a városi Sportbálra is kaptunk meg hí vást.

– Tánctanárként hogy került Vasvárra?
– Központilag 2004-ben a szombathelyi

táncművészeti iskola megkereste a megye
nagyobb városait, így Vasvárra is eljutott.
Személy szerint én itt dolgozom Vasváron
és ebből is adódik, hogy délután és kora este
itt tanítsak.

– Ha már tánctanítás: Mikor került Ön
kapcsolatba a tánccal?

– Zalaegerszegről indultam, idevalósi
vagyok. Ott 1994-ben kezdtem a táncot, az-
tán 2000-ben a Szombathelyi Savaria
Táncsport Egyesületbe, ami az ország egyik
leghíresebb táncklubja. 4 éve a táncművé-
szeti főiskolára járok, ebben az évben diplo-
mázom, társastánc pedagógus leszek.
Tanárkodom, tanulok, versenyzem.

– Milyen eredményei vannak?
– Világbajnoki 4. helyezés, Európa Baj-

noki 2. helyezés csoportban. Egyéniben,
egyéninek nevezzük, mikor egy pár táncol,
ott Európa Bajnoki 2. helyezésünk van meg
országos bajnoki címek, külföldi ver seny -
ered mények.

– Kell-e a társastánchoz alkat?
– Hogy mi kell a társastánchoz? Először

is, hogy nagyon szeresse a mozgást, aki tán-
colni jön. Legyen tehetsége a mozgásfor-
mákhoz, legyen zenei érzékenysége, hisz a
tánc zene nélkül elképzelhetetlen. Ezek a
legfontosabbak szerintem.

– A gyerekeket kérdezve többen azért kap-
tak kedvet, hogy jöjjenek, mert látták az edzé-
seket. Többüknek a szép mozdulatok tetszet-
tek. Kedvenc táncaik a tangó, a csacsacsa, a
szamba. Többen mondták, hogy Ádám jól
tudja tanítani a táncot, mert megmutatja a lé-
pést és maga is szépen táncol. Többen el-
mondták, hogy a társaság is jó, mindig egye-
tértenek. Egyszóval jó hangulatú társaságot
találtam itt. Jellemző a gyerekekre egyébként,
hogy a dinamikusabb tán co kat szeretik?

– Inkább a latin táncok jönnek be a több-
ségnek. A mai fiatalok közt népszerűbb ez a
tánc, mert szabadabb, mint a sztenderd, fe-
szes, ünnepélyes tartást követelő táncok. A
szambában, csacsacsában, a latinos táncok-
ban több lehetőség van önmagukat kifejezni.

pm

A szamba királyai, a csacsacsa királynői Vasváron

Tel.: 94/573-006, 573-007
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www.blvk.hu
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Szép Bencével, aki mostanság éppen
komikus hírében áll, a Palazzo Cafe-ba
beszéltem meg találkozót, hogy elké-
szítsek vele egy interjút. Mivel a fiát
fodrászhoz kellett vinnie – úgy látszik
Bencénél a fia központi téma, nélküle
még késni sem tud –, ezért türelmesen
várakozom. Végül 11-kor betoppan a
Palazzo Cafe-ba. Mondhatni beesik,
mint a nagyok. Egy forró pint puncs
rendel az úrnak! – viccelődöm a főúr-
ral, Marcival. Marci veszi a lapot: jég-
gel vagy natúrforrón? – kérdez vissza.

Bence készpénznek veszi mindezt,
majd amikor kiderül, hogy se pint, se
puncs, akkor rögvest riposztozik. Wo-
ody Allan mondta: légy biszexes, mert
akkor az esélyeid megduplázódnak egy
szombat esti partin, és végigsimítja tar
fejét. Mi meg Marcival tovább szekál-
juk Szép Bencét.

– Túlvállalod magadat! – nyitom egy
szerény gyaloglépéssel a virtuális sakk-
játszmát Szép Bencével. 

– Nem, csak nem mindegy, hogy pénzt
akarsz keresni, vagy megvalósítani önma-
gadat. Én az utóbbira szavazok. Hosszú
távon ez a nyerőbb! – válaszol emígyen,
mintegy huszáros lépéssel nyitva a ket-
tőnk közt folyó láthatatlan sakkpartit, s
mosolyog a csibészes tekintetű vasvári
származású humorista.

– Remélem nem az igazmondás esélye-
iről fogok egy toppon lévő humoristával
diskurálni? S ha már Woody Allannel nyi-
tottál, így a hazai választások előtt pár
hónappal, mondhatni a politika krémjé-
nek én is átnyújtanék egy Woody Allan
mondást: „Washington nem tudott hazud-
ni, Nixon nem tudott igazat mondani, Re-
agen meg nem tudja, mi a különbség a
kettő között.”

– Ezzel ki is veséztük ezt a témát –
mondja mosolyogva Bence, majd Alm-
dudlert kér. Azután visszazökkenünk a

hétköznapok ingoványos talajáról a kie-
gyensúlyozott, kisvárosi Vasvár hétköz-
napjaiba. Odakinn hull a hó, egy-egy au-
tó suhan el, a tini lányok a szomszéd asz-
talnál lopva egy-egy pillantást vetnek
Bencére. 

– Bence, nem vagy te kicsit későn érő
típus? – próbálok támadni, ám Bence sik-
kesen hárít. 

– Minden humorista az. Ez biztosítja
az örök ifjúságot. Most 32 éves vagyok,
áprilisban leszek 33. Még kicsit humori-
zál Bence az alliteráló pint puncson…A

humoristák – jó ha tudod – mondja kicsit
tanárosan, de nem szeretik a viccet. Ezzel
be is fejeződik kettőnk között a zrikálás.

– Miért késtél? – firtatom a késve érke-
ző riportalanytól.

– Mert van egy Olivér nevű zsebtermi-
nátorom, aki hyperaktív, 17 hónapos, és
őt vittem fodrászhoz.

– Visszatérve az alapkérdéshez, anyu-
kád nem mondta még, hogy ideje lenne
felnőni? Egyáltalán, miként jutottál te eb-
be a kegyelmi állapotba, hogy az ország
egyik humorista kegyeltje lettél? Milyen
út vezetett a televíziós „csúcsig”? Ugye
ez nem vízió?

– Ne zrikálj már! Nős vagyok. Párom
Kántor Vera, most már Vargyainé. Miként
indult mindez? De hisz ezt Vasváron min-
denki tudja. Húgommal Szép Bernivel és
Merklin Ferenccel közösen megcsináltuk a
paThalia Társulat alternatív színházat.
Megcsináltunk, csináljuk, és csinálni fog-
juk… Most kicsit ilyen belassulós időszak-
ban vagyunk, Vera szült, csodaszép 10 hó-
napos Sára nevű leánnyal büszkélkedhet,
Feri meg egy Merklin Mátéval, kvázi for-
málódik a paThalia Juniors…Itt Vasváron
a paThaliát mindenki ismeri. És van ugye
a ComMedias Egyesületet. Utóbbit a szín-
ház társulata és baráti társasága, holdudva-
ra hozta létre, az erdélyi utakat is ennek ke-
retében bonyolítottuk. Mákófalvára fóku-
száltunk, az ottani közösségi könyvtárat az

általunk odavitt könyvadományból hozták
létre, és a székelyudvarhelyi megyei
könyvtárnak is jelentős magyar könyv-
anyagot adtunk. Ez számunkra nagyon ko-
moly dolog. Ezek voltak a leglátványo-
sabb megmozdulásaink.

– Miből táplálkozott a humor?
– A színházból, no és gyerekkorom óta

vevő voltam a humorra. Hofin és a Rádió
Kabarén nőttem föl. Megismerkedtem
egy Pölös János nevű úriemberrel, aki
1995-ben a Humor Fesztivál különdíjasa
lett, és amikor elindultam a televíziós Ki

mit tud?-on 1995-ben, akkor Janival az
országos döntőig meneteltünk. Ott talál-
koztunk Rockker Zsolttival, igen, így két
t-vel írja nevét, akivel több közös produk-
cióban működünk együtt. Benne vagyunk
nyakig a humorban, az Erdei Sanyival,
alias Rockker Zsolttival. Vele kezdtünk el
jeleneteket csinálni, de abbamaradt az a
munka, mert indult a paThalia társulat, s
inkább arra fókuszáltunk. Majd 2004 vé-
gén felkérést kaptam egy humoros műsor-
ra, s úgy gondoltam, „összeállok” Janival,
felelevenítjük a régi szépidőket. Jól sike-
rült a közös produkciónk, s így alakult
meg a paThali Kommandó... Sok helyen
felléptünk, így a Kecskeméti Katona Jó-
zsef Színházban és Budapesten is. A
Kommandó egyik kecskeméti bemutató-
jára eljött Ürmös Zsolt, a Rádió Kabaré
egyik szerkesztője, a Fábry Show egyik
írója, s egy napon felhívott, hogy van-e
egy stend up comedi műsorom. Mondtam
neki, hogy igen van, mert Jani nem tudott
eljönni az egyik előadásra, s ott maradtam
egy szál magamban a világot jelentő
deszkákon, így a pódiumra egy önálló
műsort kellett kreálnom, amivel szeré-
nyen fogalmazva, némi sikert arattam.
Mint kiderült, Ürmös épp a Mikroszkóp-
ra szervezte a „Szójjá be!” című humor-
sorozatot, amiben tavaly áprilisban debü-
táltam, s mivel jó volt a hangulat, a lég-
kör, hatott rám a közvetlen csapatszellem,

Egy pint puncs nélkül
Beszély-féle Szép Bencével
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s ennek révén is jött pár fellépésem, hát
valami mocorgott bennem a műfaj csírái-
ból, hogy ezzel a képzavarral éljek.

– Szóval belesodródtál ebbe a világba.
– Igen. A tévés dologba. A Mondom a

magamét felhívását látva még végig sem
futott az agyamon az elhatározás, Merklin
Feri máris felhívott: Bence, ezt neked ta-
lálták ki, ezt neked csinálnod kell. Hát
csináltam. Ott léptem föl először, a válo-
gatásból egy fél percet voltam képernyőn,
nem éppen előnyös vágással, majd jött az
elődöntő, ahol már keményen 6 olyan
produkció futott, ami szerintem felülmúl-
ta a döntőt is. A mi elődöntőnk amúgy egy
halálcsoport volt, amit egy nagyon ve-
gyes színvonalú döntő követett. A döntő
felvétele december 28-ra a gödöllői Trafó
Klubba szólított, ahol Bödőcs Tiborral
léptem fel, Búcsúszentlászló oroszlánjá-
val. Ő most a numero egyes, aki a Hofi
Géza után maradt humorűrt igyekszik be-
tölteni. Az adás nézettsége az m1-en 1,8
milliós volt, ami csúcs. 

– Azt sejtem, hogy most robog veled a
sikerexpress. Jól érzem?

– Egy kicsit érzem a tévé hatását, de
igazán azok hívnak, akiknél már szerepel-
tem, felléptem egyszer-egyszer.

– Vasváron itthon vagy egy hétig, de az
ország másik felében, a hős városban,
Egerben élsz?

– Inkább az autómban élek. Sokat va-
gyok úton. Vagy az egyesület ügyeit inté-
zem, vagy csapatépítő tréningeket veze-
tek komoly cégeknek, Johnson & John-
sonnak és másoknak is. Amit angolul kell
csinálnom. No, azért az kemény meló. 

– Ezt a kamikaze életvitelt miként vise-
li el életed párja?

– Ő a diplomácia területén dolgozik, hát
jól tudja kezelni az efféle embertípust. He-
ves Megyében a megyeházán a német
ügyeket intézi. Ő hónapokra előre tudja a
programját, az enyém meg kiszámíthatat-
lan. Előfordul, hogy viszem magammal a
gyereket, és felhívnak, kellene egy rádió-
reklám. Aki ezt soha nem csinálta, az ettől
megőrülne, én meg élvezem. Egy kicsit
azért otthonülős lettem a gyerekkel. Most
jutottam el oda, hogy a felkérésekre már
nemet is mondhatok. Egy kicsit élvezni
akarom az életet, amíg a gyerek kicsi. Mert
én soha nem vágytam helikopterre, sport-
kocsira, csak normális, élhető életre. Ház-
ra, kocsira és munkára. Ez most adott, hát
nem kell állandóan rohannom, minden
egyes felkérést teljesítenem.

– Ha valaki szeretné kipróbálni magát
ebben a műfajban, mit ajánlanál neki?

– Az a legfontosabb, hogy legyen egy
történeted. Ha ez adott, akkor azt tanuld
meg idegeneknek is felépíteni, jól előadni,
ne csak a közvetlen baráti körödnek. Ha ott
is bejön, akkor nyerő lehetsz, s az sem árt,
ha jól írsz. Az én műsoromnak is van egy
gerince, s arra épül a stend up comedi. Míg
Amerikában ez abszolút improvizálásra

épül, addig ennek a hazai nagyágyúi is
igen messze vannak ettől. Mindig az álta-
lam megírt gerincre építek, s figyelem a
közönség reakcióját. Az improvizációs
készség fejleszthető. Amerikában ezt is ta-
nulják, tanítják. Erre is születni kell gene-
tikailag. A színpadot amúgy szokni kell, ez
nálam mondhatni genetikailag is adott
volt, ami némi önbizalmat adott.

– Említetted az angol nyelvű kurzuso-
dat. Miként tettél szert a használható an-
gol nyelvre?

– Chicagoban 2006-ban vettem részt
egy kurzuson, 2008-ban pedig Las Vegas-
ban és Chicagoban. Tulajdonképpen a
show-képzés elemeit tanították, szeren-
csére nagy részével már tisztában voltam.
Ők ehhez a gyémántcsiszoláshoz nagyon
értenek. Ott mondta egy előadó hölgy:
úgy kell kimenni a színpadra, hogy sugá-
rozzon belőled, te vagy a főnök, a Chi-
polla, a minden, a mágus. Ha nem ezzel a
magabiztossággal állsz ki, akkor ezt a kö-
zönség is leveszi, és bukásra vagy ítélve.
Ha az első 15 másodperc nem olyan, ak-
kor véged van. Ha viszont szellemes be-
szólással, poénnal vetted a belépőt, már a
tiéd a közönség. Soha nincsen második
esély első benyomás keltésére! Ez óriási
tanulság, különösen nekünk hezitáló, ki-
sebbrendűséggel küzdő magyaroknak. Az
is jó, hogy sokat lépek föl idegen közön-
ség előtt, ahol angolul kell kontaktust ta-
lálni, miközben ők állandóan a fogást ke-
resik rajtad, mert megszokták a kritikus
légkört. Ebben a munkában a poéngyártás
is segít. Ott azonnal lemérhető a hatás.

– Merre tovább?
– Szerintem nem fogom ezt csinálni

egész életemben, de látni kell, hogy csak
tanulom ezt a műfajt, s szeretnék tovább
lépni, fejlődni.

– Nem mondták a szüleid, hogy most
már valami normális, civil foglalkozást
kellene választanod?

– Én szívesen dolgoznék nyolctól né-
gyig intellektuális állásban, én is csinál-
tam ilyent, de nem élveztem. Pár éve úgy
dolgozhatok, hogy örömömet lelem ben-
ne. Ezt kívánom mindenkinek. A legnehe-
zebb megtalálni azt a területet, amivel
foglalkozni akarsz.

– Játsszunk egy kicsit! Mi az, amivel
szívesen foglalkoznál?

– Mi az, amivel szívesen foglalkoz-
nék? Szívesen üzemeltetnék egy szóra-
koztató központot. Mivel a vidámság és a
szórakoztatás mindig központi része volt
életemnek.

– A mai világot milyennek látod, mi az,
ami zavar?

– Alapvetően nyitott vagyok, nem sze-
retem az antiszemitizmust, s a politikával
sem vagyok barátságban, ugyanis 2002-
ben megcsömörlöttem tőle. Viszont a poli-
tikát leszámítva Magyarország egy csodá-
latos hely. Szeretek itt élni. Amit megta-
nultam az USA-ban, az a következő. Óriá-

si egyéniségek, individuális típusok az am-
csik, de kitűnően tudnak dolgozni TEAM-
ben. Nálunk viszont a problémát mindenki
a másikra hárítja, ami zsákutca, de ez már
politika, hagyjuk is, hisz ebben már be-
szélgetésünk elején megegyeztünk.

– Most itthon vagy a szülővárosodban,
mindenki integet, kiabál, látom népszerű
vagy. Amikor bejöttél a kávézóba, a két ti-
ni lány szeme is felcsillant. Vasvárról ho-
va tartasz?

– Holnap lesz 20 éves a Szombathelyi
TV, lesz egy rendezvény, ott lépek föl, az-
után egy bálban, éjszaka Mihályiba me-
gyek át, ott is fellépek, ez még mind pén-
tek éjjel zajlik, azután szombaton Buda-
pesten az Eleven Parkba várnak, majd va-
sárnap következik a Mikroszkóp, a Szój-
jábe! Produkcióban lesz fellépésem.

– Ezt nevezed te lassításnak?
– Nincs okom panaszra, van munkám

bőven.
– Kis vidéki tervek is foglalkoztatnak?
– Valószínűleg áprilisban lesz egy ka-

baréestünk a paThalia Társulattal, s a tel-
jes műsoromat is szeretném bemutatni, s
Ferivel és Verával kabaréjeleneteket is
hozunk Vasvárra. Most ezen dolgozunk,
és áprilisban vagy májusban még lesz egy
fellépésem itt a Palazzo Caféban is. Sze-
retem a fellépéseimet úgy igazítani, hogy
eljussak Vasvárra.

– Ars poeticád van?
– Igen van. Adorno mondta, hogy „ha

már ahhoz is pörögni kell, hogy egy hely-
ben maradhass, állj le!” Én ehhez tartom
magamat.

– Kösz a beszélgetést, és essünk túl a
hóhérakasztáson, pár portréfotót készíte-
nék még rólad.

– Semmi gond, de ha tudom, akkor be-
fésültetem a „hajamat” – mondja Szép
Bence, majd végigsimítja kopasz fejét, és
már figurázik is. Valahogyan úgy, aho-
gyan ez a képeken is látszik.

Sok sikert Bence!
Kép és szöveg: Bodorkós

AZ AUTÓS – MOTOROS ISKOLA

INTENZÍV
SZEMÉLYGÉPKOCSI-, MOTOR -

KERÉKPÁR- ÉS MOPED-VEZETŐI
TANFOLYAMOKAT indít folyamatosan

VASVÁRON
a Postaforgalmi Szakközépiskolában.

Ny. sz.: 18-0054-04          Alsz.: 0553

94/511-951
www.topido.hu
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Rendezvények

• Február 27., 18.00: Az semmi! Szé-
kely Szabó Zoltán (Bécsben élő erdélyi szí-
nész) kabaréja és humoros könyvbemutató-
ja. Szervező a Vasvári Színi Egylet.

• Március 3., 16.00 Közkincs Kere-
kasztal. Tervezett helyszíne Csipkerek.

• Március 6. Nőnapi operettgála: Pesti
Magyar Operett Színpad, Leblanc Győ ző vel.

• Március 15. Ismerős Arcok koncert
• Március 20., 15.00: Író-olvasó talál-

kozó a Hegyháti Rapszódia könyv szerzőjé-
vel, Kósa Csabával. Vasváriakat, környék-
beliket, Hegyhátiakat várnak a szervezők.

• Március 13., 18.00: Vasvári Színház-
teremben vetítés: „NEM SOKASÁG, HA-
NEM LÉLEK...” Nemzeti Zarándoklat
2009. Dárday István és Szalai Györgyi, vala-
mint a Nagy Gáspár Kulturális Központ sze-
retettel meghívják Önt és családját, barátait
és munkatársait március 13. szombaton du.
18 órára a vetítést követő eszmecserére és fo-
gadásra. RÉSZLET A FILMBŐL: ... Innen a
Nemzeti Zarándoklat végpontjáról kinyilvá-
nítjuk mi magyar emberek, hogy szükségünk
lesz ivóvízre, szükségünk lesz élelmiszerre,
szükségünk lesz levegőre, szükségünk van a
földre, nem akartuk és nem is engedjük eze-
ket eladni, és nem járultunk hozzá ezeknek
az áruba bocsájtásához...

Csalogány meseszínházi bérlet

• Február 25.: Écsi Gyöngyi Mesehá-
za: „... Az élet és a halál vize...”

• Március 18., 10.00: A Dzsungel köny-
ve 2. animációs film (60 perc)

• Március 18., 15.00: Wall-e. Oscar dí-
jas animációs film (95 perc)

Kiállítás

• Február 22-én 17 órakor nyílik gobe-
lin és fazekas alkotásokból kiállítás a Rá-
bahidvégi Gobelin Szakkör és vasvári faze-
kas munkákból.

IX. Nemzetközi Színjátszó Fesztivál
2010. április 29. – május 2.

A Nagy Gáspár Kulturális Központ szín-
játszó társulatok nevezését várja a
következı kategóriákban: gyermek (14 éves
korig), ifjúsági (15–25 éves), felnőtt (25 év
felett vagy vegyes korú csapat). A csopor-
tok téma, idő és műfaji megkülönböztetés
nélkül, szabadon nevezhetnek bármilyen
színdarabbal. Nevezési feltétel: plakát, sze-
reposztás. Jelentkezési, befizetési határidő:
2010. március 26. (péntek). További infor-
máció: +36-94/573-070-es telefonon és fa-
xon, info@vasmuv.hu e-mail címen Rajner
Ágotától. Nevezési lap letölthető továbbá a
www.vasmuv.hu honlapról.

Felhívás

• Kézműves műhely (info: Frigyné Or-
bán Ildikó). Elsősorban diákok érdeklődését
várja szakember irányításával, megfelelő
létszám esetén induló kör.

• Néptánc tanulás iránt érdeklődők szá-
mára tanulási lehetőséget kínálunk. Hetente
egy alkalommal képzett szakember vezeté-
sével. (info: Gergye Rezső)

• Erdélybe szervezünk utat a tavasz fo-
lyamán. (Nagybánya – Belényesi medence
– Erdély).

• Induló számítógépes alapismerek
tanfolyamra lehet jelentkezni az intéz-
ményben Halmosi Tamásnál. Továbbra is
állunk rendelkezésére, ha Ön vállalkozó, és
pályázati dokumentumokat kell elérnie;
sportoló, vagy művészeti csoportban tevé-
kenykedik és kapcsolatokat keres, vagy bár-
milyen gondja van; kisgyermekes szülőként
keres információkat; munkanélküli és állást
keres; nyugdíjas és hivatali ügyében el-
akadt. Gergye Rezső, Halmosi Tamás eTa-
nácsadók.

További információ: 94/573-070, e-mail:
info@vasmuv.hu, honlap: www.vasmuv.hu

Nagy Gáspár Kulturális Központ

A Vasvári Cigány Kisebbségi Önkormány-
zat képviselő-testülete nem jó szemmel nézi a
romákról alkotott rossz nézetet és képet. A
média sajnos mindig olyan képben tünteti fel
a romákat, ami a mi részünkről elfogadhatat-
lan. Nemcsak olyan roma emberek élnek Ma-
gyarországon és ebbe beleértve Vasvár térsé-
gét is, akik elfogadhatatlan és a társadalom ál-
tal elítélt emberek lennének. Élnek olyan ro-
ma emberek az ország területén, úgyszintén a
Hegyháton is, akik magas pozíciókat töltenek
be: vállalkozók és másfajta szakmákban is
példamutatóan helytállnak, hasznos adófizető
polgárai az országnak. A romákat és a többsé-
gi társadalmat egyes pártszervezetek szeret-
nék összeugrasztani. Rasszista nézeteikkel az
egész világot felháborítják. Nem szabad meg-
engednünk azt, hogy az ilyen fajta nézetek
erőre kapjanak. Én úgy gondolom és bízom
benne, hogy minden normális ember, aki Ma-
gyarországon él mérlegel, és ilyen szemmel
nézi ezt a tézist. Minden etnikai csoportban
vannak tisztességgel és nem tisztességgel élő
emberek. Vannak bűnözők, akiket általánosí-
tani nem szabad, ezeket a bűnözőket mi ro-
mák is nagyon elutasítjuk, rossz szemmel néz-
zük és kizárjuk. Ez egy alapja az etnikai cso-
portok együttélésének.

A Vasvár és Térsége Cigány Érdekvédelmi
Egyesület célkitűzései közé tartozik, hogy fo-
gadónapokat tart a térség olyan helyein, ahol
nagyobb létszámban élnek romák és ezeken a
napokon felvetett problémákat az önkormány-
zatokkal közösen megpróbálja orvosolni.
Szintén célkitűzései közé sorolja a szociális
rendszerből igényelni olyan dolgozókat, akik
különböző feladatokat tudnak ellátni vasvár és
térségében. Ebbe beleértem nemcsak az utca-
seprést, hanem bármilyen olyan munkát, ami
a települések struktúráját előremozdítja.
Olyan fórumokat kíván rendezni a térségen
belül, ahol tájékoztatni szeretné a roma vállal-
kozókat a pályázati lehetőségekről, és ezeken
a fórumokon a romák összetartozását kihang-
súlyozni, Segítséget kíván nyújtani a szociális
rendszeren belül. Azt a nézetet, amit eddig a
média sugallt a romákról, ezzel is szeretné
megszüntetni.

Kánya László
elnök

Pozitív irányú
nézet

A Vasvári Cigány
Kisebbségi Önkormányzat

célkitűzései

Vasvári Újság
az interneten:

www.vasvar.hu

SZENZÁCIÓS ÚJÉVI AKCIÓK
A ZELKA ZRT-NÉL

IP TELEFON SZOLGÁLTATÁS 500 FT-OS HAVIDÍJJAL!
KORLÁTLAN INTERNET SZOLGÁLTATÁS MÁR 3000 FT-tól!

KTV+INTERNET+ TELEFON EGYÜTT AKÁR 4600 FT-tól!
Miért válasszon minket?

Akár 3 szolgáltatást is igénybe vehet a legolcsóbb áron. • Havonta 1 db számla, kombi csomag esetén.
A nap 24 órájában az internet korlátlanul használható.

Nincs rácsatlakozási és telepítési díj! • Csak 1 db szerződést kell aláírnia.
Új igény esetén az első havidíjat elengedjük és a bekötést is 1 héten belül vállaljuk.

Nincs szükség beltéri egységre, ami plusz áramot fogyaszt.
Lakáson belül több vételi hely igénybe vehető, plusz díj nélkül.

További információért keresse ügyfélszolgálatunkat, ahol kollégánk készséggel áll
rendelkezésére személyesen a Vasvár, Petőfi S. u. 14. szám alatti irodánkban vagy

a 94/370-598-as, illetve a 92/550-626-os telefonszámon.
Áraink forintban értendők és az ÁFÁ-t tartalmazzák!

A tájékoztatás nem teljes körű, bővebb információért keresse fel ügyfélszolgálatunkat!
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A Zelka Zrt. a térség egyik fő kábelrend-
szer szolgáltatója. A cég vezérigazgatójá-
val, Dömők Józseffel beszélgettünk a társa-
ság átalakulásáról, terveikről, a karácsonyi
Internet hálózat-kimaradás technikai okai-
ról. A cég első emberétől az alábbi tájékoz-
tatást kaptuk: 

Fejállomás értékesítése

A Zalaegerszeg fejállomással működő és
59 települést ellátó digitális technológiai ki-
szolgálásra szakosodott Zelka Zrt. 45 tulaj-
donosa 2009 októberében eladta a zalaeger-
szegi nagy fejállomást, digitális, analóg, in-
ternet ellátást biztosító rendszert és a nagy
optikai hálózattal összekötött, 59 település
szolgáltatását biztosító rendszert. 

Megmaradt viszont a Zelka Zrt.-nél 2 db
város, Vasvár és Körmend, és 13 település
és az összes többi tevékenység, így a va-
gyonvédelem, klímatechnika (Tehát a köz-
beszéddel ellenkezően nem a Zelka Zrt ke-
rült eladásra!)

Vasvári fejlesztések, tervek,
aktuális kérdések

2009-ben optikai hálózat kiépítésével
teljesen befejeződött Vasvár kábeltévé-há-
lózatának a rekonstrukciója. Mindenütt le-
hetőség kínálkozik internet és IP-telefon
szolgáltatásra, kombi csomag vonatkozásá-
ban is. 

A vasvári fejlesztések során további
programlehetőséget fog biztosítani a szol-
gáltató digitális és HD-minőségben. Ezzel
kapcsolatban három partnercéggel folyik a
tárgyalás, és legkésőbb márciusban szeret-
nének indítani vélhetően egy HBO-PAK
csomagot vagy Film-Box csomagokat, vagy
egy olyan verziót, aminek keretében 4-5
filmcsatorna szerepel egy csomagban. A
vasvári helyi hálózat tökéletesen alkalmas
ezek befogadására, az Internet sávszélesség
mellett a digitális műsorok átküldésének a
technikai oldalát kell megoldani. 

A vasvári internetes előfizetőknek kö-
szönetet kell mondani a türelmükért és a hű-
ségükért, ugyanis épp a karácsony előtti na-
pokban romlott el az a professzionális mi-

nőségű, 3 millió forint értékű mikrohullámú
berendezés – sajnos a garancia idő lejárta
után két héttel – így az ünnepek miatt he-
lyette csak egy kisebb teljesítményű beren-
dezést tudtunk felszerelni. Rövid időn belül
sikerült hasonló tudású új berendezést tele-
píteni, mely teljes egészében megoldotta a
problémát. Ezt a berendezést a cég megvá-
sárolta. Amikor a Motorola berendezés a
gyártótól javítás után visszaérkezik, akkor
újra üzembe helyezik. És most már ettől
kezdődően 100 százalékos tartalékot tudnak
biztosítani, így a későbbiekben vasvári
szolgáltatásban nem ismétlődhet meg ilyen
jellegű üzemzavar. a. A meghibásodáskor
meglévő internetes, IP-telefonos előfizető-
inket anyagilag is kártalanítják azzal, hogy
részükre április hónapban nem küldenek
számlát. 

Dömők József vezérigazgató ismételten
köszöni vasvári előfizetőik türelmét!

Jelzés- és vagyonvédelem

A Zelka ZRt. – immár 30 éve – a teljes
tevékenységi körében foglalkozik a tűzjel-
zés, vagyonvédelem, kártyás beléptető
rendszerek, kamerás védelmi hálózatok és
rendszerek, valamint elektroakusztikus
rendszerek tervezésével, kivitelezésével,
üzemeltetésével. Lakásméretektől kezdődő-
en képesek e korszerű rendszerek teljes ver-
tikumát tervezni és telepíteni, rendszerbe
állítani és kiszolgálni a nagyfogyasztókat,
így a szállodákat, s ezen túlmenően biztosí-
tani akár a színházak hangosítását is. A pia-
con kitűnő referenciákkal rendelkeznek egy
másik ágazatban, s e gazdag tapasztalatra
építve klíma- és szellőző rendszerek, nap-
kollektorok, napelemek tervezésével, hő-
cserélős rendszerekkel, ezek kivitelezésével
is a megbízóik rendelkezésére állnak, akár
családi házról, akár ipari üzemek tekinteté-
ben. Ezeken a területeken várják a pályáza-
ti lehetőségeket és várják a lakosság és az
intézmények, cégek érdeklődését.

Elérhetőségek: a 92/556120-as telefo-
non, vagy a 92/312-637-es faxon, e-mail:
zelka@zelka.hu.

– sok –

Zelka Zrt. tájékoztatója

Üzletkötő munkatársakat keresünk!
A Zelka Zrt. szervező-üzletkötő munkatársakat keres Nádasd,
Katafa, Vasvár, Vasalja térségéből. Vállalkozói igazolvány
nem szükséges! Nyugdíjasok jelentkezését is várjuk!

Jelentkezni önéletrajzzal az alábbi elérhetőségeken lehet:
• személyesen: Vasvár, Petőfi S. u. 14.

(Zelka Zrt. ügyfélszolgálat)
• levélben: 8900 Zalaegerszeg, Mártírok u. 6.
• e-mailben: antenna@zelka.hu

További információkról érdeklődjön a
92/550-626-os telefonszámon!

Várjuk kedves
ügyfeleinket!
TV-, videó-, hűtőgép-,
háztartási gépjavítás.

Tűz-, vagyonvédelem,
beléptető rendszer,
elektroakusztika,

napkollektor rendszer,
klíma- és szellőzés

technika,
épület felügyelet tervezés,

kivitelezés.

Zalaegerszeg, Mártírok út 9.
Tel.: 92/550-629

Kábeltévé rendszerek tervezése,
kivitelezése, üzemeltetése.

Analóg műsorelosztás,
szélessávú internet és

IP telefon a kábeltelevízió
rendszeren.

Zalaegerszeg, Mártírok út 6.
Tel.: 92/550-620

Vasvár, Petőfi S. út 14.
Tel.: 94/370-598

Körmend, Szabadság tér 12.
Tel.: 94/412-013

MINDEN ELEKTROMOS
BERENDEZÉST JAVÍTUNK,
ALKATRÉSZT ELADUNK!

Nézze és hallgassa
a GÖCSEJ MÉDIA
műsorait, reklámújságát.

Zalaegerszeg, Mártírok út 6.
Tel.: 92/330-480
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A képviselő-testület január 28-án megtar-
tott ülésén számos rendeletet módosított, elfo-
gadta a szociális ellátásról készített beszámo-
lót és a Nagy Gáspár Művelődési Központ
Szervezeti és Működési Szabályzatát.

V. Németh Zsolt polgármester szóbeli ki-
egészítést fűzött az írásos anyaghoz. Elmond-
ta, hogy január 22-én részt vett a Béri Balogh
Ádám Gimnázium, Posta- és Bankforgalmi
Szakközépiskola szalagavatóján, ahol képvi-
selte az önkormányzatot. Január 23-án a
Hungaricumok című Konferencián vett részt
Budapesten. A Vasvár Városi Kórusegyesület
január 24-én tartotta a télen elmaradt hang-
versenyét. Olyan nívójú koncertet adtak, ami-
re még eddig nem került sor a városban helyi
művészeti együttes által. Kivívták a jelenlé-
vők elismerését.

Köztemetők, temetkezés rendje

Dr. Ódor Ildikó jegyző kiemelte: A rendelet-
tervezet a kegyeleti közszolgáltatás igénybevéte-
léért fizetendő díjak inflációkövető emelésére
vonatkozik. A díjak – a jogszabályi előírásoknak
megfelelően - az érdekképviseleti szervekkel
(Országos Fogyasztóvédelmi Egyesület Vas Me-
gyei és Szombathelyi Városi Szervezete) egyez-
tetve lettek, a díjemeléssel egyetértettek.

Zágorhidi Czigány Csaba tanácsnok elmond-
ta, hogy a Pénzügyi, Gazdasági és Városfejlesz-
tési Bizottság egyetértett az infláció mértékű díj-
emeléssel.

Jó szociális ellátás,
lelkiismeretes ügyintézők

Dr. Ódor Ildikó jegyző szóbeli kiegészítésé-
ben rámutatott: a kollégái által összeállított be-
számoló a szociális ellátások rendszerét széles-
körűen, jogszabályi hivatkozással is bemutatja.
A beszámoló pesszimista képet ad. A szociális
terület fontossága az utóbbi években kezd felér-
tékelődni. Megállapítható a terület szépsége is,
hisz rászoruló embereken kell segíteni. Ennek az
ügyintézők messzemenően, lelkiismeretesen ele-
get tesznek. Egyre több a rászoruló, elkeseredett
ember. A beszámoló utolsó része említi a nehéz-
ségeket, amelyekkel meg kell küzdeni a hivatal
dolgozóinak. Egyre több a jogszabályi változás,
és nő az ügyek száma is, jobban, odaadóbban
kell foglalkozni az emberekkel, türelmesen meg
kell hallgatni panaszukat. 

Összességében úgy értékelte, hogy a szociá-
lis munka egy összetett, szép terület, mely igazi
hivatást jelent, hisz a rászorultakon kell segíteni.
Kollégái – miközben segítenek a rászorulókon -,
ezt úgy teszik meg, hogy a jogszabályi előírások
figyelembe vétele mellett hallgatnak lelkiisme-
retükre Hangsúlyozta, a hivatalnak minden jel-
zésre szüksége van ahhoz, hogy fel tudják derí-
teni a nehéz körülmények között élőket, hogy
azután segítségükre siethessenek.

Sejber Mihály tanácsnok hozzászólásában ki-
fejtette: az Egészségügyi, Lakásügyi és Szociális
Bizottság napi szinten tájékozódik a szociális dol-

gokról, és érzékeli, hogy nőnek e területen a prob-
lémák, melyek az Igazgatási Osztályra nehezed-
nek. A szociális problémák növekedésének okai
közismertek, azonban gyakorlati dolgok is befo-
lyásolják ezeket. Példaként említi, hogy a szociá-
lis ellátásokra való jogosultság néhány területen
növekszik, ezzel szemben az azt megalapozó jut-
tatások mértéke nem nő. Kiemelte, hogy két éve
nem változik már a nyugdíjminimum, tehát ob-
jektív okok is növelik az igénylők számát. Egyre
kevesebben férnek bele bizonyos ellátási formák-
ba. Nagy körültekintést igényel e munka végzése.
A tapasztalat az, hogy az ügyintézők jó szinten
eleget tesznek ennek. Annak a véleményének
adott hangot, hogy valamilyen megoldást kellene
találni az osztály leterheltségének könnyítésére.
Példaként hozta fel a közmunka programot. To-
vábbá az ügyfélfogadáshoz is megfelelő körülmé-
nyeket kellene teremteni. A bizottság általános vé-
leménye az volt, hogy az Igazgatási Osztályon be-
lül, a szociális területen valamilyen könnyítést
kellene adni a személyi és tárgyi feltételek vonat-
kozásában. Elmondta, hogy a fentieken túl a bi-
zottsági ülésen szó volt az illetékekről, különböző
ellátási formákról (pl. ápolási díj). Összességében
a bizottság elfogadásra ajánlja a beszámolót, ma-
ximálisan elismerve a szociális igazgatásban dol-
gozó köztisztviselők munkáját.

Kovács Tilda alpolgármester csatlakozott az
Egészségügyi, Lakásügyi és Szociális Bizottság
véleményéhez, ugyanis saját maga is látja, hogy
az Igazgatási Osztályon dolgozó kollégák rend-
kívül leterheltek. Leterheltségükön a hivatal
közcélú foglalkoztatással próbál segíteni. Hang-
súlyozta, a szociális terület olyan réteget érint,
akik halmozottan hátrányos problémákkal küz-
denek. Mára nagyon sok ember önhibáján kívül
jut nehéz, hátrányos helyzetbe. Megemlítette,
hogy a krízissegély miatt kb. 100 fővel növeke-
dett az ügyfélforgalom. A kolléganő maximális
elismerést érdemel, mert nagy hozzáértéssel, se-
gítő szándékkal állt hozzá ehhez a munkához.
Hangsúlyozta, hogy több családnál életvezetési
probléma, illetve a munkahely megyei szintű
(Vas, Zala megye) hiánya is közrejátszik a szoci-
ális problémák kialakulásában. Megjegyezte,
hogy az önkormányzat tűzifa biztosításával pró-
bál segíteni a nehéz helyzetbe került családokon.
Elmondta, hogy az idős emberekkel kapcsolatos
problémák megoldásában nagy segítséget jelent
az önkormányzatnak a városban működő Idősek
Otthona megyei fenntartású intézmény, amely
segít a felmerülő problémák megoldásában (pl.
befogadta az intézmény azt az idős embert soron
kívül, akinek leégett a háza.)

V. Németh Zsolt polgármester a beszámolót
alaposnak, kellően korrektnek és kritikusnak ér-
tékelte. Jónak tartotta, hogy a szociális rész mel-
lett kitér annak finanszírozhatóságára is.

Dr. Ódor Ildikó jegyző elmondta, a krízis-
helyzetbe kerültek támogatása esetében a hivatal
azt az elvet követte, hogy minden kérelmező igé-
nyét felterjesztette a regionális nyugdíj-biztosí-
tási igazgatósághoz. Nagyon csekély ezen ügytí-

pusban azok száma, akik a támogatást nem kap-
ták meg. Ezt követően említést tett arról, hogy
több bérlő nagy összegű lakbértartozást halmo-
zott fel. Velük szemben jelenleg eljárni nem le-
het, mert április 1-jéig kilakoltatási moratórium
van érvényben. 

A képviselő-testület a beszámolót 10 igen
szavazattal, egyhangúlag elfogadta.

Közfoglalkoztatási Terv megalkotása

Kovács Tilda alpolgármester rámutatott: Jog-
szabályi előírás alapján 2010. évre is el kell ké-
szíteni a Közfoglalkoztatási Tervet az önkor-
mányzatnak. Abban a 2009. évihez képest sok
változtatás nincs. Az eddig állandósult munkák
mellett adminisztratív foglalkoztatást is tartal-
maz. Megemlítette, hogy a kistérségi pályázat
eredményeként 4 fő foglalkoztatására nyílik le-
hetőség.

Sejber Mihály tanácsnok elmondta, hogy az
Egészségügyi, Lakásügyi és Szociális Bizottság
egyetértett a 2010. évi Közfoglalkoztatási Terv-
vel.

A képviselő-testület az önkormányzat 2010.
évi Közfoglalkoztatási Tervét 10 igen szavazat-
tal, egyhangúlag elfogadta. 

Megállapodás módosítása

Dr. Ódor Ildikó jegyző szóbeli kiegészítésé-
ben hangsúlyozta: a Vasi Hegyhát Többcélú Kis-
térségi Társulás létrehozásáról szóló megállapo-
dás 9. számú módosítása csak úgy léphet hatály-
ba, ha mind a 23 alapító önkormányzat azt elfo-
gadja. A megállapodás módosítását az indokolja,
hogy a Társulás által felvállalt hatásköröket
(Családok Átmeneti Otthona, Családi Napközi,
Fogyatékosok nappali intézménye) a Többcélú
Kistérségi Társulás a Hegyháti Jóléti Szolgálat
Alapítvánnyal kötött feladatellátási szerződés
keretében láttatta el. A Hegyháti Jóléti Szolgálat
Alapítvány működési engedélye már tavaly júni-
usban megszűnt, ami indokolja a változások át-
vezetését. Ezzel év végéig vártunk, feltételezve,
hogy esetleg ehhez még jön más változás is.

Zágorhidi Czigány Csaba tanácsnok elmond-
ta, hogy a Pénzügyi, Gazdasági és Városfejlesz-
tési Bizottság elfogadásra ajánlja a képviselő-
testületnek a Vasi Hegyhát Többcélú Kistérségi
Társulás létrehozásáról szóló megállapodás 9.
számú módosítását.

V. Németh Zsolt polgármester kérdés, hozzá-
szólás nem lévén szavazásra tette fel a Vasi
Hegyhát Többcélú Kistérségi Társulás létrehozá-
sáról szóló megállapodás 9. számú módosítását.

Képviselő-testület a Vasi Hegyhát Többcélú
Kistérségi Társulás létrehozásáról szóló megál-
lapodás 9. számú módosítását 10 igen szavazat-
tal, egyhangúlag elfogadta.

SZMSZ módosítása

Dr. Wessely István tanácsnok elmondta, az
Oktatási, Közművelődési és Sport Bizottság
megállapította hiánypótló a dokumentum abból a
szempontból, hogy a Nagy Gáspár Művelődési

Önkormányzati ülés
Csodálatos városi koncert, jóváhagyott foglalkoztatási terv,

módosított SZMSZ, jó szociális ellátás, lelkiismeretes ügyintézők
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Központ, mint intézmény az utóbbi 3-4 évben je-
lentős változásokon ment keresztül méretében,
megjelenésében és tartalmában is. Bizottsági
ülésen elhangzott, hogy az SZMSZ összeállítása
Aljegyző asszonnyal való egyeztetés alapján tör-
tént, tehát közös munka eredménye. 

A bizottság ülésén lényeges kérdésként vető-
dött fel az intézmény nyitva tartása. Az előző
évekhez képest ugyanis komoly változás, hogy
vasárnap zárva tart a kulturális központ, míg hét-
köznapokon nyitva van. Igazgató úr elmondása
szerint ez a kialakult gyakorlat miatt került meg-
változtatásra. Szívesebben járnak az emberek
hétköznap az intézménybe, mint vasárnap. Igaz-
gató úr érvelését elfogadva a bizottság egyetér-
tett az intézmény Szervezeti és Működési Sza-
bályzatával.

V. Németh Zsolt polgármester több észrevé-
telt, pontosítást javasolt a Szervezeti és Működé-
si Szabályzathoz. Javasolta, hogy:

– Az SZMSZ I/3. pontja 3. francia bekezdé-
sén belül az első mondatban a Belügyminisztéri-
um – amely már nem létezik - helyére Önkor-
mányzati Minisztérium kerüljön.

– Az SZMSZ – intézmény szervezeti felépí-
tését tartalmazó – II/1. részében az igazgatóról
szóló felsorolás második francia bekezdésébe
kerüljön be, hogy az intézményvezető esetében
az egyéb munkáltatói jogokat Vasvár Város
Polgármestere gyakorolja.

– Az SZMSZ II/1. pontjában, a hatáskörök
felsorolásában a 6. francia bekezdésében a mun-
kavédelemmel és tűzvédelemmel kapcsolatos
feladatok ellátását végző céget (Vasi Veszta Kft.)
nem kellene nevesíteni, a konkrét elemeket ke-
rülni kellene. Elegendő lenne az a megfogalma-
zás, hogy: Figyelemmel kíséri a munkavédelem-
mel és tűzvédelemmel kapcsolatos feladatok
külső szolgáltató által történő ellátását.

– Aránytalannak tartotta az SZMSZ II. ré-
szében az igazgató hatáskörére, feladatkörére,
felelősségére vonatkozó szabályozást. Ezért ki-
egészítést javasolt a „Felelőssége” részhez a kö-
vetkezőképpen: 

„Az igazgató egy személyben felelős az in-
tézmény vagyonáért és szabályszerű gazdálko-
dásáért.

„Felelős a kulturális törvényben, „A helyi
közművelődési tevékenység támogatásáról” szó-
ló 3/1999./I.29./ számú önkormányzati rendelet-
ben, valamint az intézmény éves munkatervében
meghatározott feladatok végrehajtásáért.

– Az SZMSZ II/2. pontjában a művelődész-
szervező általános feladatai közül a „Közkincs
programban közvetlen kapcsolattartó a partne-
rekkel.” mondat kerüljön elhagyásra, mert lehet,
hogy 2 év múlva más program lesz. 

– Az SZMSZ II/3. pontjában a technikus ál-
talános feladatai közül a „Az E-magyarország
program helyi megvalósításában közreműkö-
dik.” mondat kerüljön elhagyásra. 

A vasárnapi nyitva tartás megszüntetése te-
kintetében azon a véleményen volt, a kulturális
intézmények a világon mindenhol úgy működ-
nek, hogy az emberek szabadidejére koncentrál-
nak (pl. vasárnapi iskolák vannak). Véleménye
szerint tehát vasárnap nem nyitva tartani, az
helytelen. Hangsúlyozta, ez a nyitva tartási rend
számára csak akkor fogadható el, ha van olyan
civil szervezet, amelyik a hétvégi nyitva tartást
kéri, akkor az igényeket ki kell szolgálni szom-

baton és vasárnap is. A maga részéről nem tarta-
na igényt arra, hogy az intézményben hétfőtől
péntekig mindenki jelen legyen délelőtt törzsidő-
ben. Inkább akkor álljon rendelkezésre valaki,
amikor az embereknek szabadideje van. 

Végül az SZMSZ 15. oldalán, az V/3. pont-
ból hiányolt egy bevezető részt, a nyilvánosság
biztosítására vonatkozó deklarációt, mert az ösz-
szes mondat azt sorolja, hogy a nyilatkozattételt
hogyan korlátozzák. A következő mondat be-
emelését javasolta ide: Az intézmény feladata a
széleskörű nyilvánosság biztosítása.

Ezen észrevételekkel elfogadásra javasolja az
SZMSZ-t.

Gergye Rezső intézményvezető reagált az el-
hangzott felvetésekre. Egyetértett azzal, hogy az
SZMSZ-ben szereplő cégneveket, programok ne-
veit vagy el kell hagyni, vagy általánosan kell fo-
galmazni. Rámutatott, a nyitva tartást illetően a
hasonló nagyságrendű intézményeknél az a gya-
korlat, hogy vasárnap már régóta nem tartanak
nyitva. A trend pedig az, hogy szombaton és va-
sárnap sem tartanak nyitva, csak rendezvény ese-
tében. Utánanézett, Celldömölk, Körmend, Szent-
gotthárd, Kőszeg, Őriszentpéter, Sárvár, Csurgó,
stb. városoknál hétfőtől péntekig van egyfajta
nyitvatartási rend, szombaton délelőtt vagy kora
délután tartanak nyitva, illetve szombaton és va-
sárnap rendezvény függvényében. A maga részé-
ről ennek nem örült, mert azt sugallja, mintha a
közművelődési intézmények műsorszolgáltató in-
tézményekké degradálódnának, pedig nem erről
van szó, hanem arról, hogy az éppen nem látható
tevékenységek is fontos, hogy akkor folyjanak.

Elmondta, az SZMSZ-ben található nyitva
tartási rend egy javaslat, de fontosnak tartotta,
hogy a legoptimálisabb nyitva tartási időt talál-
ják meg közösen az intézmény részére.

Fixl László képviselő elmondta, hogy maga is
körülnézett Vasvárhoz hasonló nagyságrendű te-
lepülések kulturális intézményeinek honlapján a
nyitva tartási időt illetően. Azt tapasztalta, hogy
vasárnap valamennyi zárva tart. Ugyanakkor a
nyitva tartási idő – ami Vasváron heti 40 óra – lé-
nyeges szórást mutat. Van olyan település, ahol 50
óra felett van. Azzal egyetértett, hogy ezek az in-
tézmények más munkát is végeznek. A nyitva tar-
táson túl az intézményben nem áll meg az élet,
mert vannak ott civil csoportok, ami azt feltétele-
zi, hogy az intézmény dolgozói közül is valaki ott
ügyeletet lát el. A maga részéről nem tudott meg-
oldást javasolni a nyitva tartásra nézve.

Nem tartotta szükségesnek az igazgató fele-
lősségét taglaló rész kiegészítését azzal, hogy az
intézmény szabályszerű gazdálkodásáért is felel.
Véleménye szerint ugyanis azzal a határozattal,
amivel a képviselő-testület megbízta az intéz-
ményvezetői feladatok ellátásával, azzal rátestál-
ta azt a kötelességet is, hogy egy személyben fe-
lelős az intézmény működéséért, szabályszerű
gazdálkodásáért.

Dr. Ódor Ildikó jegyző hangsúlyozta, hogy az
Államháztartásról szóló törvény és az Államház-
tartás működési rendjéről szóló Kormány rende-
let előírja, hogy az intézményvezető felel az in-
tézmény szabályszerű gazdálkodásáért, amely-
nek az SZMSZ-ben is benne kell lenni.

V. Németh Zsolt polgármester ismételten
hangsúlyozta, a kiegészítést azért javasolta, mert
az intézményvezető hatáskörének és felelősségé-
nek egyensúlyban kell lenni.

Kovács Tilda alpolgármester megfontolandó-
nak tartotta, hogy legyen az intézménynek külön
nyári és téli nyitva tartási rendje. Nyáron ugyan-
is több olyan visszajelzés volt, hogy a települé-
sünket felkereső turisták nem tudtak bemenni a
kulturális intézménybe. Figyelemmel arra, hogy
a városban nincsen Tourinform iroda. Javasolta,
hogy nyáron a szombati nyitva tartás 16.00 óra
helyett 14.00 órakor kezdődjön.

V. Németh Zsolt polgármester közölte, szá-
mára is elfogadható, ha akkor nyit ki hétvégén az
intézmény, ha igény van rá. Ha például egy helyi
művészeti csoport próbálni akar hétvégén, akkor
annak eleget kell tenni.

Gergye Rezső igazgató válaszolt: A szombati
nyitva tartás kezdő időpontja azért lett 16.00 óra,
mivel Vasváron a civil szervezetek próbáit e na-
pon este tartják. Múlt év végéig gyakorlatilag va-
sárnap is voltak próbák, előtte év végén pedig a
mozival próbálkoztak. Ezek kikoptak, ezért a ja-
vaslat az, hogy vasárnap ne legyenek nyitva. Per-
sze, ha látogatók jönnek, akkor ezen rugalmasan
változtatni lehet, ki lehet nyitni az intézményt.

V. Németh Zsolt polgármester közölte, szá-
mára ez elfogadható.

Kovács Tilda alpolgármester: A látogatók vi-
szont nem tudnak bemenni például egy kiállítást
megnézni.

Gergye Rezső igazgató reagált a felvetésekre.
Elmondta, hogy Sárváron mindez azért oldható
meg, mert külön kiállító terem van, ahol állandó
jelleggel van egy ember.

Dr. Wessely István tanácsnok egyetértett al-
polgármester asszony javaslatával, miszerint
nyári időszakban 14.00 órától 20.00 óráig legyen
nyitva szombati napon a Nagy Gáspár Kulturális
Központ. Ezt az időszakot május 1-jétől szep-
tember 30-ig javasolta meghatározni.

Zágorhidi Czigány Csaba tanácsnok támogat-
ta a javaslatot.

Gergye Rezső intézményvezető megköszönte
aljegyző asszonynak az SZMSZ elkészítése so-
rán nyújtott segítségét. Úgy ítélte meg, hogy az
elhangzott módosításokkal, kiegészítésekkel egy
rugalmasan kezelhető szervezeti és működési
szabályzata lesz az intézménynek.

Dr. Fabók Tibor képviselő megfontolásra
ajánlotta az igazgatónak az e-mail és honlap cím,
skype elérhetőség hozzáigazítását az intézmény
megváltozott elnevezéséhez, a Nagy Gáspár
Kulturális Központ névhez. A képviselő-testület
a fenti módosítások figyelembe vételével az in-
tézmény SZMSZ-ét elfogadta, annak nyitva tar-
tási rendjét szombati napon a következők szerint
változtatta meg: május 1-jétől szeptember 30-ig:
14.00–20.00, az év többi napján: 16.00–20.00, és
biztosítani kell a széleskörű nyilvánosságot is.

Az Önkormányzat
Közbeszerzési Szabályzata

Dr. Ódor Ildikó jegyző kiemelte, a szabályzat
– a jogszabályi változásnak megfelelően - két
ponton módosul. Egyrészt a hirdetmények fel-
adása, illetve annak megnevezése tekintetében,
hogy ki jogosult ezt aláírni és igazolni. Másrészt
a hirdetmények közzétételével kapcsolatos fel-
adatokban.

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, egy-
hangúlag elfogadta az új Közbeszerzési Szabály-
zatot.

– JK alapján –
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Továbbra is változatos, a napi étkeztetés
korszerű igényeit kielégítő menüsorral, hi-
degkonyhai termékekkel várjuk kedves
vendégeinket.

Ebédjét helyben is elfogyaszthatja, vagy
kérhet házhoz szállítást is!

Vendégeink 2 féle menüsorból választ-
hatnak: Egy tradícionális menüből („A”
menü), és egy új, az egészségünk megőrzé-
sében segítő kímélő ételekből álló ételsor-
ból („B” menü).

Éttermünkben továbbra is várjuk mind-
azokat, akik bizalmukkal megtisztelve ná-
lunk szeretnék tartani lakodalmukat, iskolai
szalagavatóikat, ballagási rendezvényeiket,
de üzemi meetingek, csapattréningek, hét-
végi nagyrendezvények megtartásához is
partnerek vagyunk.

Kedves Vendégeink!
Melegétkeztetési jegyeket elfogadunk!
Kérjük tekintsék meg, új honlapunkat

ahonnan letöltheti heti étrendünket is:
www.atroplusz.hu.

Elérhetőségeink:
– e-mail címünk: atroplusz@t-online.hu
– 20/322-5957 Némethné Ráth Zsuzsa

élelmezésvezető
– 20/250-8765 Balogh Bernadett

területi képviselő, Zalaegerszeg
– 20/531-2566 Vasvár bázis konyha
– 20/349-9135 Rum tálaló
– 95/470-169 Káld báziskonyha
– 20/523-6707 Bocföldei báziskonyha

Atroplusz Kft.
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2010. február 15-19-ig
„A” menü „B” menü

hétfő Karfiolleves, körvirág Karfiolleves, körvirág
Tarhonyáshús Citromos-currys csirke
Csemege uborka Durum tészta

kedd Daragaluska leves Zabkorpás daragaluska leves
Frankfurti főzelék, kenyér Hajdinás rakottkel
Farsangi fánk Farsangi fánk

szerda Tejfölös burgonyaleves Tejfölös burgonyaleves
Káposztás kocka Meggyes darafelfújt
Porcukor /intézmény kukorica darával
Alma

csütörtök Reszelttészta leves Reszelttészta leves
Lencse főzelék, kenyér Joghurtos lencsefőzelék, búzacsírával
Pulyka pörkölt Főtt virsli
Tepertős pogácsa Zabpelyhes zsemle

péntek Tavaszi leves Tavaszi leves
Hentes tokány Natur csirkecomb
Párolt rizs Mexikói vegyeszöldség

2010. február 22-26-ig
„A” menü „B” menü

hétfő Zöldborsó leves Zöldborsó leves
Milánói makaróni Zabkorpás spenót főzelék
Sajt, ketchup/int. Főtt tojás
Alma Szezámmagos zsemle

kedd Zellerkocka leves Zellerkocka leves
Tejfölös burgonyafőzelék, kenyér Búzacsírás p.fasírt
Pulykafasírt Tökmagolajos
Csokoládés puding burgonyasaláta

szerda Tojás leves Tojás leves
Fokhagymás sertéskaraj Köményes grill karaj
Petrezselymes rizs Sombreró zöldségkeverék (vörösbab,
Vitamin saláta /házi kukorica, z.bab, s.répak, z.borsó)

csütörtök Húsleves, cérnametélt Húsleves, cérnametélt
Paradicsomos káposzta, kenyér Almás-gombás lasagne gyömbérrel
Benn főtt hús
Sajtos rúd

péntek Fejtettbab leves Fejtettbab leves
Túrógombóc Korpás palacsinta
Porcukor Mézes,párolt szilvával

A 2010-es év ismét nehéznek ígérkezik
intézmények és magánemberek számára
egyaránt. A Nagy Gáspár Kulturális Köz-
pontot meglátogatva azt kérdeztük Gergye
Rezső igazgatótól, várható-e idén kulturális
különlegesség a nehéznek ígérkező gazda-
sági év ellenére.

„Elébe megyünk dolgoknak, lehetősé-
geknek. Még több, még nehezebb feladato-
kat tűzünk ki célul, még jobban számítunk
az önkéntesekre, az emberi kapcsolatok
szervező erejére. Környezetünkben olyan
városi fejlesztések indultak, mely a kulturá-
lis szférára is hatással lesz. Ezek elsősorban
a szabadtéri rendezvényeket érintik, például
a rendezvénypark kialakításával, amit tavas-
szal kezdenek építeni. Elindul a kolostor
kert felújítása is, mely hangversenyek ideá-
lis helyszíne lehet. Mi már most tervezünk
és elindítjuk az előkészítő munkát, hogy az-
tán 2011-ben szervesen indulhasson el egy
programsorozat itt. 2010 Vasváron a Feszti-
válok Éve lesz a terveink szerint. Természe-
tes ez egy fejlődési folyamat eredménye.
Mára koncepciózusan összeállt egy egész
évre elhúzódó fesztiválcsomag. Valaki janu-

árban a Nagy Gáspár vers és prózamondó ta-
lálkozót versfesztiválnak nevezte. Véletlen
elszólás volt, de a rendezvényt így az év el-
ső fesztiváljává avatta önkéntelenül is. Jövő-
re már mi is versfesztiválként szervezzük ezt
a találkozót több napossá, az Írószövetség-
gel, másokkal összefogva. Aztán februárban
improvizációs fesztivált rendezünk, több
megye részvételével. Negyedik alkalommal
szervezzük február végén a Zeneiskolával
közösen a farsangot, szintén fesztiválhangu-
latban. Április végén május elején a színját-
szó fesztivál következik a sorban szlovén,
osztrák közreműködőkkel kiegészülve. Jú-
nius végén az elsősorban helyi erőkre tá-
maszkodó Golghelogi „fesztivál” a követke-
ző. Augusztus a Hegyháti Napok időszaka,
benne a Rétes Fesztivállal. Aztán ősszel a
Hegyháti Toborzó a térség falvainak bemu-
tatkozására ad lehetőséget. Ez a program
szintén magában hordozza a fejlődés lehető-
ségét, azaz a fesztiválosodást például a tér-
ségi szüreti fesztiválokkal kiegészítve.

Újdonság lehet egy, a képzőművészethez
kötődő programunk. A „Nagybányai lélek-
kel a Hegyháton”- egy korábbi kiállítás

kapcsán az a javaslat hangzott el, hogy ad-
junk ilyen címet legközelebbi képzőművé-
szeti pályázatunknak. A gondolat aztán több
gondolatot indított el. Például kirándulást
szervezünk Nagybányára és elsősorban
képzőművészeket jelentkezésére számí-
tunk.

A tervezésben nincs más út, mit hogy mi-
nél nagyobb fába vágjuk a fejszét. A város
fejlesztési terveivel összhangban gondolko-
dunk a színház és a zene területén is. Egyre
több alternatív színházi csoport jön, akik
megfizethető áron nagyon értékes produktu-
mokat kínálnak. A színházi fesztivál ennek
egyfajta piaci mustrája is egyben, ahol nem
csak mi, de más kulturális intézmények is
kiválaszthatják a nekik tetsző produkciókat.
A nyár folyamán még gyakrabban tervezünk
színházi előadásokat, új helyszíneket is be-
vonva, például Nagymákfán vagy a Római
Sáncnál. Családi vasárnapokba ágyazva a
zenét is szeretnénk egyre inkább előtérbe
helyezni, Kodállyal szólva: a közönség ne-
velése a közösség nevelést is jelenti. Jó pél-
da erre a bérletes előadások sikere.”

pam

Fesztiválok éve Vasváron
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Javában folyik a Szombathely Városi-
Városkörnyéki Kosárlabda bajnokság má-
sodik fordulója.

A két csoportra osztott mezőny az ősszel
lejátszotta az első mérkőzéskört. A Vasvári
KSE az erős csapatokat felvonultató me-
zőnyben a csoport 8 csapatából a 7. helyen
fordult. Többször játszottunk szoros mérkő-
zéseket, azonban legtöbbször hiányzott az
áttöréshez szükséges plussz.

A második kör is lassan a végéhez köze-
ledik, és az eredmények tükrében a csapat
az alsóházi rájátszásba kap besorolást. 

A rájátszás márciusban kezdődik, és a ki-
írás szerint május végéig tart majd. Több ré-
gi-új játékos csatlakozott a kerethez, bízunk
benne, hogy az ő beépítésük után az alsóhá-
zi csapatok között már számolni kell a Vas-
vári KSE-vel.

A mérkőzéseinket továbbra is idegenben
kell játszanunk, ami jelentős hátrány a töb-
bi csapathoz képest. Bízunk benne, hogy
mihamarabb elkészül az iskola sportcsarno-
ka, és még az idén tudunk hazai meccseket
is rendezni.

A bajnokságnak immár hivatalos honlap-
ja is van. A www.vasikosar.atw.hu interne-
tes oldal naprakész, részletes és áttekinthe-
tő információkat ad az aktuális történések-
ről. Lejátszott mérkőzések, statisztikák, ta-
bellák, csapatfotók, szabálymódosítások is
nyomon követhetők az oldalon.

Legutóbbi mérkőzéseink:
2010.01.22. Vasvári KSE – BC Olad

50-64 (10-20, 11-15, 18-11, 11-18)
Szombathely, Kanizsai D. Gimn.
Vasvári KSE: Ikervári Attila (20), Soós

Dániel (8), Kulcsár András (7), Szilvágyi
Zsolt (7), Tóth Balázs (8).

A BC Olad legjobb dobói: Varga István
(13), Kovács Róbert (11), Varga Gábor (10).

A tavalyi bajnok és kupagyőztes BC

Oladdal szemben a tartalékosan, és az egész
mérkőzést 5 emberrel végigjátszó vasvár
tisztesen helytállt.

2010.02.03. Vasvári KSE – Némo Trans
40-64 (16-13, 8-24, 8-6, 8-21)

Szombathely, Aréna Savaria
Vasvári KSE: Ikervári Attila (12), Soós

Dániel (4), Fancsali A. (12/3), Szilvágyi
Imre (3), Szilvágyi Zs. (9/3). Csere: Tóth
Balázs (-).

A Némo Trans legjobb dobói: Dolgos
Tamás (14), Tóth Róbert (15/3), Vaspöri
Ádám (14/6).

A Némo Trans a második és negyedik
negyedben kihasználva a Vasvár hibáit el-
döntötte a mérkőzést.

2010.02.05. Vasvári KSE – BC Ják 62-
75 (18-21, 16-17, 15-20, 13-17)

Ják, Ált. Isk. tornaterem
Vasvári KSE: Ikervári Attila (20), Soós

Dániel (6/3), Fancsali András (26/3), Szil-
vágyi Imre (4), Szilvágyi Zsolt (6). Csere:
Tóth Balázs (-).

A BC Ják legjobb dobói: Németh Nor-
bert (9/9), Oláh János (14), Neubauer Ri-
chárd (17/6), Kiss Ferenc (11/3).

A viszonylag sok dobott pont mellett saj-
nos a hézagos védekezésnek – és persze a
Ják jó dobóinak – köszönhetően (10 kapott
hárompontos kosár), sajnos vereség lett a
mérkőzés vége.

Az alapszakaszból hátralévő mérkőzé-
sek:

2010.02.12. péntek 20.40, Nagy Lajos
Gimn.: Vasvári KSE – Rács SE

2010.02.19. péntek 18.45, SIK Olad
(Oladi ÁMK): Vasvári KSE – Valaki Hazu-
dik

Ezt követően március 8-cal indul a ráját-
szás, és várhatóan május végéig tartanak a
mérkőzések.

Dokey

Kosárlabda

• Olcsón eladó Vasváron, a Vasút u. 54.
sz. alatt 3400 nm romos házas ingatlan, 25
termő diófával. Érd.: +36/1/395-40- 64.

• Jó állapotban lévő szövőszék eladó. Ér-
deklődni lehet a 70/943-2973-as telefonszá-
mon. (Vasvár).

• Vasvár központjában, csendes helyen,
70 nm-es 3 szobás, felújított, földszinti la-
kás jelentős árkedvezménnyel eladó. Érdek-
lödni: +36-30/276-0017.

Apróhirdetés

Fitnesz saláta
1 perc

gerinctréning
Széken, egyenesen ülve lógassuk karja-

inkat törzsünk mellett, vállak lefelé indul-
nak, kézujjaikkal nyújtózkodjunk a padló
felé, mintha el akarnánk érni a talajt. Törzs-
ből indítva, fejtetőnkkel képzeletben érint-
sük meg a plafont, de állunkat közben ne
szegjük hátra! Hasunkat húzzuk be és léle-
gezzünk kiegyensúlyozottan, folyamatosan,
levegővételt soha ne tartsuk vissza.

Ezzel a gyakorlattal elérhetjük, hogy a
csigolyák távolodnak egymástól, az itt talál-
ható porckorongok, melyek rugalmasak,
„fellélegezhetnek”.

Váljék egészségünkre!
Judit

SZEMÉLYGÉPKOCSI,
MOTORKERÉKPÁR

és MOPED
vezetői tanfolyamot indít
folyamatosan Vasváron

a Posta- és Bankforgalmi
Szakközépiskolában.

Tájékoztatás:

BURAY ANDRÁS
Tel.: 30/904-2103 és 94/511-492

Nyilvántartási szám: 18-0061-04 • ALSZ: 0261, PLH-001
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KONYHA ÉS FÜRDŐSZOBA ÜZLET
(a könyvtárral szemben)

Krisztina fodrászat
új helyre költözött,

Vasvár,
Csokonai u. 20. szám alá,
ahova továbbra is szeretettel várom

a régi és új vendégeimet!

Nyitva tartás:
hétfő szünnap

kedd-péntek 7.00–11.30
szombat 8.00–12.30

Telefon:
94/371-851 • 30-425 6600

Balogh Krisztina

Amit kínálunk:
— kádak, zuhanytálcák, zuhanykabinok,

szaniterek és tartozékok, csaptelepek és
alkatrészek, zuhany gégecsövek, zu-
hanyszettek

— gőzkabinok, hidromasszázs rendszerek,
kádparavánok, zuhanyparavánok, zu-
hanypanelek, szaunák

— szifonok
— fürdőszoba bútorok, fürdőszobai kiegé-

szítők (króm és üvegpolcok, fürdőszo-
baszőnyegek, fürdőlepedő tartók, zu-
hanyfüggönyök, szappantartók, kapasz-
kodók, WC tetők, zsanérok)

— tükrök különböző méretekben
— csempék és járólapok széles választéka

hazai és külföldi lapokból
— üvegtégla széles forma és színválasztéka
— ragasztók (flexibilis is), aljzatkiegyenlí-

tők, fugázók, szilikonok, alapozók, gipsz-
glett

— csempe és járólap profilok, kádszegélyek,
burkolatváltók

— mosogatótálcák
— kandallók egyedi tervezése és kivitele-

zése (a felmérés és tervezés ingyenes)
— konyhabútor tervezése és kivitelezése (a

felmérés és tervezés ingyenes)
— műanyag szellőzőrácsok, csempeajtók

AKCIÓ!
90x90-es

zuhanykabinok tálcával
42.900 Ft

Csemperagasztó
25 kg/zsák
1.300 Ft

Flexibilis csemperagasztó
25 kg/zsák
2.600 Ft

Minden járólapra
és csempére

–10%!!!
Az akció időtartama: 2010.03.01.–2010.04.15.

Nyitva tartás:
hétfő–péntek 9–17, szombat 8–12

www.vasvar.hu


